

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
Telefonu redakcyi nr. 83.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówioroczni i miesięczni za dopłatą pierwszą 75 ent., drugą 30 ent. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Samorządowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsov; w Francji, w Paryżu wyłączenie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 24.

CZĘŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 18 maja b. r., prywatnego docenta mechaniki budownictwa i teorii budowy mostów w c. k. politechnice lwowskiej, Maksymiliana Thullie, zamianować najmiłościwiej nadzwyczajnym profesorem tych przedmiotów.

C. k. sąd krajowy wyższy w Krakowie przeniósł kancelistę sądu powiatowego, Józefa Koczyńskiego, w tym samym charakterze urzędowym z Leżajska do Wiśniowa, i zamianował kancelistę przy c. k. Namiestnictwie we Lwowie, Antoniego Pilarskiego, kancelistą przy c. k. sądzie powiatowym w Gorlicach, a wachmistrza 5tej krajowej komendy żandarmeryi, komendanta posterunku w Jasle, Józefa Dziedzica, kancelistą przy c. k. sądzie powiatowym w Leżajsku.

C. k. krajowa dyrekcya skarbu zamianowała c. k. inżyniera budowli i maszyn salinarnych, Antoniego Müllera, c. k. zarządcą górniczym i hutniczym przy c. k. zarządzie salinarnym w Kaczyce na Bukowinie.

Dnia 28 kwietnia 1888 roku wydany i rozszlany został z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu XIV zeszyt dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:
Nr. 44. Rozporządzenie Ministerstwa skarbu z dnia 15 marca 1888 r. o upoważnieniu podrzędnego urzędu celnego pierwszej klasy w Górnych Kraslicach (Obergraslitz) do ekspedycyowania maszyn oznaczonych w taryfie numerem 284 a i b, tudzież 284 bis, jakoteż towarów bawełnianych oznaczonych numerem tar. 131 i 132 w ilości nieograniczonej.
Nr. 45. Ogłoszenie Ministerstwa skarbu i handlu z dnia 15 marca 1888 r. o uregulowaniu służby celnej, portowej i sanitarnej morskiej w Valditore i Cittanuova w Istrii.

Ważności służby celnej, portowej i sanitarnej morskiej w Valditore i Cittanuova w Istrii.

Nr. 46. Ogłoszenie Ministerstwa skarbu z dnia 17 marca 1888 r. o upoważnieniu c. k. głównego urzędu celnego drugiej klasy w Ziegenhals do wolnego od cła ekspedycyowania przesyłanych naprzód lub w uzupełnieniu przedmiotów podróży.

Nr. 47. Koncesyę z dnia 19 marca 1888 r. dla lokalnych kolei żelaznych: z Drösing do Zistersdorf, z Goding do tamtejszej rządowej fabryki tytoniu, z Rohatec do Strażnicy (Strassnitz), z Hočlavie (Hotzendorf) do Nowego Iezynu i z Holeszowa (Golleschau) do Ustronia.

Nr. 48. Ogłoszenie Ministerstwa skarbu z dnia 29 marca 1888 r. o upoważnieniu ekspozytury portowej ze służbą celną w Orsera do wolnego od cła przesyłania starych, opatrzonych sygnaturą beczek.

Nr. 49. Ogłoszenie Ministerstwa skarbu z dnia 4 kwietnia 1888 r. o przeobrażeniu podrzędnego c. k. urzędu celnego drugiej klasy w Niedergund w ekspozyturę c. k. głównego urzędu celnego Podmokle (Bodenbach)-Djeezin (Tetschen).

Nr. 50. Ogłoszenie Ministerstwa skarbu z dnia 9 kwietnia 1888 r. o rozszerzeniu okręgu urzędowego cechnicowego w Polii, a ograniczeniu okręgu urzędowego tejże kategorii w Rovigno.

Nr. 51. Ogłoszenie Ministerstwa skarbu z dnia 13 kwietnia 1888 r. o ustaleniu różnicy na wadze przy odcieniu surowego karbolu, który wprowadzany jest w specjalnych, cysternowych wagonach bez innego nazczynia.

Nr. 52. Rozporządzenie Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 18 kwietnia 1888 r. o przydzieleniu gminy Horodyszcz do okręgu miejsko-delegowanego sądu powiatowego w Samborze w Galicyi.

Nr. 53. Ogłoszenie Ministerstwa skarbu z dnia 18 kwietnia 1888 r. o upoważnieniu c. k. głównego urzędu celnego drugiej klasy w Pilźnie (Pilsen) do przedsięwzięcia odcienia maszyn, oznaczonych numerami taryfy: 248 a) i b), tudzież 284 (bis).

Nr. 54. Ustawę z dnia 25 kwietnia 1888 r. o postępowaniu cłowem co do próżnych, używanych drewnianych beczek naftowych.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 24 maja.

Z otwarciem zeszłej soboty linii kolejowej Wranja-Uesküb i oddaniem przed kilkoma tygodniami na publiczny użytek sieci żelaznej Zaribrod-Wokarel doczekało się zrealizowania wyszłe z inicjatywy austro-węgierskich pełnomocników i niezawodnie jedno z najważniejszych postanowień traktatu berlińskiego, którego myślą przewodnią było wytworzenie trwałego węzła, mającego połączyć stałe Wschód z Zachodem i zbliżyć kraje bałkańskie do państw, przodujących cywilizacyą. W obec wielkiego interesu, jaki budzą w Austro-Węgrzech państwa bałkańskie już przez sam wzgląd na geograficzne ich położenie, a który to interes wzmógł się jeszcze po okupacji Bośni i Hercegowiny, łatwo zrozumieć, dlaczego w pierwszym rządzie w naszej Monarchii wyczekiwano z natężeniem otwarcia pomienionych linii, i dla czego właśnie w Wiedniu i w Peszcie powitano fakt oddania tych przestrzeni na publiczny użytek jako wypadek niepomiernego znaczenia, zarówno pod względem politycznym jak ekonomicznym. Obecnie wschodnia sieć kolejowa tworzy już organiczną całość, a co się tyczy specjalnie linii Wranja-Uesküb, to wypełniła ona dotkliwą szczyrbę w jednej z najważniejszych arteryj komunikacyjnych, połączyła bowiem linię, przecinającą Serbię z drogą żelazną wychodzącą z Saloniki, połączyła wreszcie morze Egejskie z austro-węgierską siecią żelazną i wykończyła komunikacyę parową Wschodu z Zachodem.

Upłynęło właśnie ówierć wieku od chwili, gdy Wysoka Porta udzieliła baronowi Hirschowi pierwszą koncesyę do zbudowania kolei żelaznej w Turcyi europejskiej. Projekt ten jednak przechodził najrozmaitsze koleje, przedewszystkiem zaś napotkało na ogromne trudności uskutecznione właśnie połączenie. Rozpoczęte w tej sprawie rokowania zostały przerwane skutkiem wybuchu powstań na różnych punktach półwyspu bałkańskiego i wojny rossyjsko-tureckiej. Gdy jednak zebrał się kongres w Berlinie, pełnomocnicy Austro-Węgrów uznali za jedno z najpilniejszych swych zadań przyspieszenie załatwienia kwestyi połączenia kolejowego. Z ich to inicjatywy areopag dyplomatów zajmował się szczegółowo tą sprawą, i w kilku artykułach traktatu pokojowego wytknął drogę dla jej uregulowania. Zobowiązania, jakie przyjęła na siebie swego czasu Turcyja, musiały być przelane częścią na nowoutworzone księstwo lennicze Bułgaryę, częścią na powiększoną terytoryami tureckimi Serbię, przyczem postanowiono, iż wszystkie potrzebne porozumienia mają być dokonane między temi oboma państwami, Wysoką Portą i austro-węgierską Monarchią. Rzeczywiście też, zawartą została jeszcze przed podpisaniem traktatu berlińskiego konwencya preliminarzna między Serbią i Austro-Węgrami, w której Serbia zobowiązała się w przeciągu lat trzech wybudować linię Belgrad-Nisz, oraz obie odnogi z Niszu: jedną w kierunku kolei, prowadzącej z Konstantynopola, drugą, w kierunku drogi z Saloniki. Z rozmaitych powodów Serbia tylko w części dotrzymała powyższego terminu, a wykończenie kolei tak, jak je określono w kon-

VETO!

POWIEŚĆ

Adama Krechowickiego.

Tom pierwszy.

VI.

(Ciąg dalszy.)

— Nie lekam się ja jego kościołów — odparł Siciński — liczniejsze u nas zbory powstają, a ja także dla umocnienia umysłów zamierzam teraz wydać ponownie „Zwierciadło nabożeństwa chrześcijańskiego”, dzieło uczonego Szymona Teofila, ministra wielkopolskich zborów, które przed laty w drugiej edycyi bratu W. X. M. dedykować się ośmieliłem...

— A kto te księgi czyta? — przerwiał z niecierpliwością xiążę — szczyry je żra, a ludziom oczu szkoda. I najlepiej xiążę tego nie sprawi co kościół, gdzie ludzie gromadami idą i słowa żywego słuchają, albo taki klasztor, zkad wychodzą także gromady, głoszące pabożką naukę... Trzeba, mości Siciński, do naszych ministrów dobrze się wziąć, bo jakoś pozaspiali, a zwłaszcza tu w Wilnie, gdzie też katolicy zhardzieli nadmiare...

— Wszakże — zauważył Siciński — nowe panowanie zapowiada wiele... a dzieki przemożnej influencyi W. X. M. nasze desideria na sejmie uchwalone są...

Xiążę się zamyślił.

— Gdybym był — rzekł po chwili — na sejm nie wziął armii całej i tą potęgą nie straszył, tobym i żadnej influencyi nie miał.

— Sarkano też wiele na to wosko w czasie elekcyi... — zauważył Siciński.

— A to mi snu nie popsują owe sarkania! — zawołał hetman. — Milczałem ja już i znośłem dosyć za przeszłego panowania, toż teraz milczeć nie będę, a siłą wezmę, gdzie słowo nie zdoła. Katolicy biorą się na sztuki... brat mój, papieżnik, xiążę kanclerz, gdy Król jurament składał, jako pokój z dyssydentami zachowa, szeptał mi: „Nie miej W. Kr. M. tej intencyi“... Ja szeptał nie będę, ale na wszystko, co mi się nie zda, w imię praw i wolności Rzeczypospolitej protestować będę, a jeśli to nie pomoże, to krzyknę takie veto, że...

— Że Rzeczypospolita się zatręsie... — łagodnym głosem dokończył xiążę Albrecht, wchodząc cichym krokiem.

I nie zważając, iż hetman zachnął się gniewnie:

— Daruj W. X. Mość — rzekł — że tak nagle wchodzę, ale ważne sprawy są; ja zaś z Olyki dziś przybyłem a niebawem na koronacyę do Krakowa spieszę. Przychodzę zaś z nowina dobrą, bo przy pożegnaniu z Królem, gdym wierny umowie naszej przedstawiać mu począł, jako W. X. Mość za przeszłego panowania upośledzony był...

— I cóż? i cóż? — spytał hetman, któremu twarz się nagle rozjaśniła...

— Król — kończył kanclerz — rozrzewnił się tem bardzo i przyrzekł mi uroczyscie, jako wznowi urząd podkomorzego litewskiego i nada go synowi W. X. Mości, xiążęciu Januszowi, któremu też poselstwo do Anglii i Stanów hollenderskich naznaczą...

Uśmiechnął się na to xiążę hetman, ale snąc mu to nie wystarczało, bo gdy kanclerz zamilkł, ozwał się dość obojętnie:

— Wdzięczen jestem W. X. Mości za słowo do Króla i rad jestem, że Król Jegomość młodzieniaszka mego zaszczyca, ale...

Kanclerz się uśmiechnął.
— Ale — rzekł — słusznie W. X. Mość mógłbyś i o swoją własną personę zapytać... Otóż grzech bym miał ciężki, abym zasług W. X. Mości Królowi Jegomości na pamięć nie przywiódł i dopuścił, iżby pamiętając o synu, o rodzicu zapomniał. To też wakująca kasztelania wileńska na sejmie koronacyjnym będzie konferowana Waszej Xiążęcej Mości...

A na te słowa xiążę hetman już się zupełnie rozchmurzył i nieledwie na szyję xiążęciu kanclerzowi się rzucił, który, uradowany tem widocznie, śmiał się z cicha i ręce zacierał.

Poczem zabawiwszy jeszcze moment, zęgnął się już i odchodził, lecz jakby sobie coś przypomniał, od progus się wrócił.

Twarz jego wyrażała zakłopotanie.
— Byłbym zapomniał — ozwał się — a to mam jeszcze polecenie jedno od królewica Kazimierza do W. X. Mości, które nawet nie wiem, jako spełnić, bo

dziwne jest... Gdym się już z królewicem zęgnął, rzekł on mi: Będziesz się tam W. M. widział z xięciem Jegomością Krzysztofem, a to prosz go w moim imieniu usilnie, aby dworzanina tego, którego w więzieniu trzyma, na wolność puścił...

— Dworzanina?... w więzieniu?... — powtarzał xiążę hetman, bardzo żdziwiony.

— Jakże się zwie ów dworzanin? — mówił kanclerz, szukając w pamięci — Wi... Wo... Wodźbun!

Xiążę Krzysztof aż się zatrząsł z gniewu.

— A zostawcież wy mnie w spokoju z tym Wodźbunem przeklętym! — krzyknął. — Co królewicowi do tego! Całe Birże trzęsą się za nim, a on jak w wodę wpadł... Zkad ja wam Wodźbuna wezmę, kiedy znikł bez śladu?...

— Rób W. X. Mość jak za dobre uważasz — odrzekł cicho xiążę kanclerz — ja polecenie królewica spełnięm.

To mówiąc wyszedł, pozostawiając hetmana mocno wzburzonego, że jeszcze do późnej nocy wraz z Sicińskim konferowali, jakby dojsz, co się z Wodźbunem stało, i całą tę sprawę bądź co bądź załagodzić. Xiążę oburzał się najbardziej na interwencyę królewica.

— Widzisz waść — mówił — już się do naszych spraw domowych mieszają!... Wodźbuna niema, ale gdyby się znalazł, to bym go właśnie za to tem pewniej uwięzić kazał!

— Ja mniemam — zauważył Siciński — że sprawy tej w tym momencie drażnić nie należy... Bóg wie, co tam

wencyi z dnia 9-go kwietnia 1880, przyszło dopiero teraz do skutku.

Dzienniki wiedeńskie i pestyńskie, podnosząc wielkie znaczenie uzupełnienia sieci wschodniej, wzywają świat handlowy i kupiecki w Austro-Węgrzech, aby starał się wyzyskać energicznie otwierające mu się koniunktury i zorganizował w sposób racjonalny eksport na Wschód, który, chociaż teraz jest już bardzo znaczny, może przy gorliwości stron interesowanych podnieść się w dwójnasób i stać się potężną dźwignią dobrobytu i wpływu austro-węgierskiej Monarchii.

Jubileusz Najj. Pana.

Jak wiadomo, ustanowił był galicyjski Sejm krajowy na posiedzeniu z 17 stycznia b. r. wieczystą fundację imienia Jego Ces. i Król. Mości Franciszka Józefa I, mającą na celu kształcenie polskiej i ruskiej młodzieży z Galicyi, bez różnicy religii, obrządku i stanu, w wojskowych zakładach naukowych. W tym celu postanowił też Sejm wstawiać po wieczne czasy corocznie do wydatków budżetu krajowego 12.000 zł., a zarazem polecił Wydziałowi krajowemu wyjednać w właściwej drodze, aby Najjaśniejszy Pan przyjął rozdawnictwo stypendiów tej fundacji na podstawie corocznych wniosków Wydziału krajowego.

Po porozumieniu się referenta spraw stypendyjnych w Wydziale krajowym, p. Oktawa Pietruskiego, z Ministerstwem wojny, wygotował Wydział krajowy, projekt aktu fundacyjnego i przedłożył takowy za pośrednictwem Namiestnictwa Najjaśniejszemu Panu, prosząc o zezwolenie, aby fundacja nosiła po wieczne czasy nazwę: „Fundacja jubileuszowa cesarza Franciszka Józefa I“ i aby Monarcha raczył w Swojem i Swoich Następców imieniu przyjąć prawo rozdawnictwa na podstawie propozycji Wydziału krajowego. Zarazem odniósł się Wydział krajowy do rządu z prośbą o przedłożenie do Najwyższej sankcji uchwały sejmowej, wkládającej na fundusz krajowy stały roczny ciężar.

Wedle projektowanego aktu fundacyjnego roczny ten fundusz 12.000 złr. ma zapewnić młodzieży polskiej i ruskiej pochodzenia bez różnicy religii, obrządku i stanu bezpłatne miejsca w wojskowych zakładach naukowych. Oprócz kosztów utrzymania pokrywać będzie fundusz ten także przypadającą opłatę szkolną i koszta wykupienia elewów przy wyjściu z akademii. Nowo wstępujący a niezamożni otrzymują nawet 40 złr. na podróż.

Ponieważ było życzeniem Sejmu, aby przedewszystkiem umożliwić młodzieży kształcenie się w wyższych zakładach naukowych, przeto zastrzeżono w liście fundacyjnym, iż pierwszeństwo mają kandydaci, ukwalifiko-

wani do takich zakładów, jak akademie techniczno-wojskowa w Wiedniu, akademie wojskowa w Wiener-Neustad i akademie w Rjeco (Fiume) dla służby w marynarce. Dopiero, gdyby nie było dostatecznej liczby odpowiednich kandydatów na miejsca w wyższych zakładach, mogą być uwzględnieni kandydaci do wojskowych szkół realnych. W razie organizacji istniejących naukowych zakładów wojskowych, ulegnie i niniejszy akt fundacyjny odpowiedniej zmianie, zawsze jednak w duchu uchwał sejmowych.

Corocznie otrzymywać będzie Wydział krajowy z Ministerstwa wojny wykaz obsadzonych i opróżnionych miejsc funduszy, aby stosownie do tego rozpisac konkurs; po upływie terminu konkursem wyznaczonym przedłożył ma Wydział krajowy za pośrednictwem Namiestnictwa i Ministerstwa obrony krajowej Najjaśniejszemu Panu na każde miejsce terno.

Fundacja ma wejść w życie z początkiem roku szkolnego 1888/9.

Sprawy krajowe.

(Piąty walny zjazd Towarzystwa nauczycieli szkół wyższych.)

III.

Kraków, d. 20 maja.

(Zr) Po południu d. 20 bm., o godz. 4 1/2 rozpoczęło się drugie posiedzenie referatem dyrektora B. Przaszkowskiego o zasadach, na jakich mają być układane książki przeznaczone do użytku w szkołach średnich.

Zawsze i wszędzie władze szkolne zwracały szczególniejszą uwagę na książki szkolne. I nasza Rada szkolna krajowa wybrała z łona swego osobną komisję do układania książek szkolnych i zaprosiła do udziału w jej pracach najlepsze w kraju siły.

Co do zasad, jakimi kierować się winien autor książki szkolnej, nie ma jednorodnego zapatrywania. Wprawdzie zgadzają się wszyscy na to, że książka szkolna powinna zawierać tylko niezbite prawdy, że ma być w zupełności zastosowana do pojęcia uczniów, że ma mieć wzorową formę. Jednak gdy jedni cheiliby w książce szkolnej umieścić jak najwięcej materiałów, inni radziłyby tylko to umieszczać co jest niezbędnie potrzebnem na tym stopniu nauki, a to *minimum* w formie jasnej, treściwej, lapidarniej; przeważna zaś liczba podręczników szkolnych zajmuje pośrednie stanowisko.

Prelegent oświadcza się za podręcznikami, które zawierają *minimum* wiedzy wymaganej na odpowiednim stopniu nauki i uzasadnia swe zapatrywania względami psychologicznymi w sposób zupełnie przekonujący. *Non multa, sed multum!* przeciw tej zasadzie grzeszą nasze dzisiejsze szkoły średnie, a dla tego tak mało abiturjentów prawdziwie wykształconych. Uczniowie nie wiedzą rzeczy kardynalnych, a pamiętają szcze-

góły niepotrzebne. Książki według zasad prelegenta wypracowane przyczyniłyby się do osiągnięcia wiadomości głównych zasad nauki, ułatwiłyby rodzicom i władzom kontrolę wiedzy uczniów. Potrzebą jednak jest ażeby ściślej niż dotąd materiały naukowe na każdą klasę, a względnie każde półroczcie oznaczono.

Prelegent na trzech przykładach (ustęp z książki do nauki historii polskiej w klasie VI, z gramatyki języka łacińskiego w klasach I i II, z książki do nauki botaniki w klasie II), które wydrukować dał, rozwinął bliżej zasady swoje, poczem uczynił następujący wniosek, który też po dłuższej dyskusji uchwalono:

Ponieważ trudno przypuścić, aby sprawa tak doniosła, jak obecnie poruszona, mogła być załatwioną na niniejszym zgromadzeniu, przeto zechcesz. Zgromadzenie odesłać sprawę tę do Zarządu głównego naszego towarzystwa z tem poleceniem, aby na następnym walnym zgromadzeniu, przedłożył o niej swą opinię i poczynił pozytywne wnioski.

Z porządku dziennego referent profesor Stepanowicz uzasadnił wniosek Koła drohobycko-stryjskiego w sprawie nauki rysunków:

Walne zgromadzenie uchwala: Požadaniem jest zaprowadzenie obowiązkowej nauki rysunków we wszystkich gimnazyjach. Dyskusję nad tym wnioskiem odroczone do następnego posiedzenia.

Rada Państwa.

(CCCXXXVII posiedzenie Izby poselskiej.)

+ Wiedeń, 22 maja. (Korespondencya *Gazety Lwowskiej*.)

Prezes Smolka zagaja posiedzenie o godz. 10 min. 30.

Izba w niepospolicie małej liczbie zgromadzona. Na ławie rządowej wszyscy członkowie gabinetu, z wyjątkiem p. Ministra obrony krajowej.

Od Rządu wniesiono projekt ustawy o podwyższeniu poręki skarbowej, celem zaściągnięcia pożyczki inwestycyjnej przez Towarzystwo kolei Koszycko-Bogumińskiej. — Przekazano komisji kolejowej.

Sąd w Lublanie, który dawniej prosił był o pozwolenie na wytoczenie procesu posłom: Kluniewiczowi, Poklukarowi, Szukljemu, Pfeiferowi, Ferjanecyewi, Hrepowi, Nabergojowi i Tonklemu o obrazę czci pos. Gregoreca, donosi, że pos. Gregorec odstąpił od skargi.

W dalszym ciągu szczegółowych rozpraw budżetowych, idzie pod dyskusję z etatu Ministerstwa rolnictwa tytuł władz górniczych.

Pos. Siegmund rozwodzi się o policyjnym charakterze władz górniczych w tym duchu, że czynność ich nadzorcza jest niedostateczna, na dowód czego przytacza daty z statystyki nieszczęść w górnictwie, wedle których w ostatnich dziesięciu latach 1870 górników śmierć poniosło, a 2129 doznało ciężkiego obrażenia ciała. Dalej użala się na niewłaściwe stanowisko władz górniczych w sprawie zalania kopalni węgla w Osieku, które grozi wpływem źródeł leczniczych w Cieplicach i w Schönau. Władze stanęły po stronie właścicieli kopalni, zamiast zabronić im kopania węgla. Mowca składa odpowiedzialność za zalew ten na Rząd i wzywa go, aby nie ściągnął na siebie odpowiedzialności także za zniknięcie 1000-letnich źródeł leczniczych. Wnosi rezolucję o ochronie tych źródeł przeciw górnictwu, o pomnożeniu władz górniczych w północno-zachodnich Czechach i dodaniu im organów nadzorczych w rodzaju inspektorów przemysłowych.

Minister rolnictwa, hrabia Falkenhayn, zabiera głos, aby odpowiedzieć preopinantowi. Ze względu na przeważnie powszechne znaczenie wywodów, podajemy tę mowę poniżej w całości.

Tytuł władz górniczych przyjęto, a bez dyskusji uchwalono tytuły górniczych zakładów naukowych i stajni skarbowych. Do ostatniego z tych tytułów wniosł tylko na piśmie pos. Mandyczewski rezolucję, wzywającą Rząd, aby kosztem skarbu urządził w Galicyi wschodniej stacje hodowli koni. Rezolucję tę, dostatecznie popartą, przekazano komisji budżetowej; tak samo rezolucję Siegmunda.

Następuje tytuł dóbr i lasów skarbowych.

Pos. Angerer uderza na administrację lasów w Tyrolu, utrzymując, że tępi lasy i że zbyt surowo karze włóscian za używanie lasów, chociaż korzystają tylko z wiekowych praw swoich.

Minister rolnictwa, hrabia Falkenhayn, odpowiada, że preopinant niepotrzebnie roznamiętnia się na administrację lasów, która w sprawach serwitutowych nie wydaje wyroków, bo te należą do wła-

dzy politycznej, lecz jest tylko ich wy-nawczynią; a co do tępienia lasów, zarz jest niesłuszny, skoro w lasach tyrolskich rąbie się drzewa o piątą część mniej, niż wypadało z planu gospodarczego.

Posel Türck omawia szczerpłość chodów ze skarbowych dóbr i lasów i rat zatrzymać lasy w własnym zarządzie państwa, a grunta orne powydzierżwiać chłpom. Dalej omawia smutny stan lasów w Krynitz i potrzebę wprowadzenia w kulturę przez zwolnienie od podatku rozdzielanie sadzonek ze skarbowych szkół leśnych do zalesienia. W tej to sprawie wnosi rezolucję, która zyskuje dostateczną poparcie.

Posel Keil rozwodzi się o złej gospodarce leśnej w lasach skarbowych zarządzących jak chłopskich w Saleburgii; jeżeli się z zapobieżą jej rychło, czeka Saleburgia Krainy i Pobrzeża, to jest, оголоczenie wyjąłowanie gruntów w górach. Zamiast wykupna serwitutów w Saleburgii grunta zaleca wykupno pieniędzmi.

Posel Lienbacher jest w obydwóch punktach wręcz przeciwnego zdania i zwraca wywody preopinanta obszernie.

Tytuł dóbr i lasów przyjęto. Do tytułu górnictwa skarbowego biera głos poseł Steinwender, przypominając doniosłość kopalni złota w górnictwie saleburskich w wieku XV i XVI i zaleca nowo wprowadzić kopalnie w ruch do spółki z towarzystwem prywatnym, jak Rzeczpospolita w Bosnii uczyniła.

Tytuł ten przyjęto.

Następuje etat Ministerstwa spraw wewnętrznych. Pod dyskusję idzie tytuł koincydu centralnego.

Posel Foregger ponawia powtarzające się co rok zarzuty, że czynność urzędowa Ministerstwa sprawiedliwości jest niepożyteczna, a dalej usiłuje wykazać, że niepożyteczna jest także w księgach gruntowych w Styrii jest pozabawiony wszelkiej podstawy prawnej, a nawet wręcz nieprawny, bo ustawodawstwo o wewnętrznych urządzeniach ksiąg gruntowych należy do sejmów, sejm styryjski zaś wydał ustawę o prowadzeniu ksiąg gruntowych po niemiecku. Reskrypt ten krzywdzi ludność słoweńską, bo słoweńskie ekstrakty hipoteczne trzeba kazać tłumaczyć na język niemiecki zanim się kredyt uzyska; a więc podwyższony jest kredyt. Mowca krytykuje nadto reskrypt, mocą którego od początku bieżącego miesiąca najwyższy Trybunał wydał także w sprawach karnych polskie i czeskie wyroki; mowca widzi w tem niepotrzebne podrobieństwo sądownictwa.

Na piśmie tylko wnoszą pp. Angerer i Wildauer rezolucję w sprawie zbudowania nowego gmachu sądowego w Bozenu. — Przekazano komisji budżetowej.

Na tem przerwano obrady. Poseł Pickert wnosi interpelację do Ministra sprawiedliwości w sprawie skonfiskowania jednego z ostatnich numerów *Teplitzer Ztg.*

Koniec posiedzenia po godzinie 4. Następnego jutro.

Mowa J. E. Ministra rolnictwa, hr. Falkenhayna, wygłoszona dnia 22 b. m. w Izbie poselskiej, jest wedle stenogramu następująca:

Chociaż w krótkości, koniecznie jednak muszę odpowiedzieć na ciężki zarzut pos. Siegmunda, jakoby Rząd był winien zalewom podziemnym w okolicach Cieplicy, jakoby Rząd do upadku doprowadził istniejące od 1100 lat łaźnie ciepliskie. Na to odpowiadam, że nie z wszystkiego powinnam się korzystać do zaciepienia Rządu i prosiłbym zachować w tem nieco więcej ostrożności. Albowiem pierwszy zalew zdarzył się nie za tego, lecz za poprzedniego rządu, a więc co do zalewu pierwszego i wynikłego zeń uszkodzenia zdrojowisk, Rząd teraz z pewnością wcale nie może ponosić winy. (*Bardzo słusznie!* z prawicy.)

Co się tyczy zaś drugiego zalewu, nie mogę tak odpowiedzieć, jakbym przagnął; czynności bowiem i pertraktacje odnośnie do niego są jeszcze ukończone; wczoraj dopiero upłynął termin, do którego znowy mieli oddać swoje opinie. To jednak powiedziałem, że w czasie, odkąd Rząd terazniejszy jest u steru, uczyniono dla Cieplicy tyle, ile właścicielom kopalni poddawiano wszystkim, czego żądali, jedynie w tym celu, by po pierwszym już zalewie stworzyć ochronę dla zdrojowisk. Zresztą z protokołu także się dowiemy, między którymi znajdował się także pos. Siegmund, którego podpis znajdował się też na protokole, mogą odczytać następny ostatni, w którym powiedziano: „Po przeprowadzeniu zatamowania nawet będąc posunięte środki ostrożności nie mogą być bezwzględnie ochroną przeciw takim przysiegom“. A więc zalew niekoniecznie musi być skutkiem złego nadzoru, lecz trzeba przypisać go właśnie okoliczności, że się

królewicowi już o tem nagadano... Może by też dobrze było — dodał po chwili milcząc — aby Władysław, jako nacowny świadek tej sprawy, jechał zaraz do Warszawy i tam, jako dworzanin W. X. Mości, stanął przed królewicem a sztucznie całą rzecz przedstawił...

Xiążę się zamyślił.
— Może wając masz słusność — rzekł wreszcie — niech Władysław jedzie... jeno instrukcyę muszę mu dać obszerną, a wprzód spenetrować trzeba, co to za człowiek był, który Wodźbuna porwał, boć przecie obcy mu być nie mógł...

— Nieprawdopodobnem to się zda — dorzucił Siciński — ale ja mam taką konwikcję, że to nie kto inny był, jeno syn Wodźbuna rodzony, który był zniknął w czasie owego najścia szwedzkiego przed laty...

— Wszakże on zginął... — zauważył xiążę.
— Tego nikt na pewno nie wie — odrzekł dworzanin — boć trupa jego nigdzie nie naleziono, a niektórzy mówili, że do Szwedów przystał...

— Spenetrować to trzeba koniecznie... — mruknął xiążę — a zwracając się ku Sicińskiemu:
— Władysława mi wając przyslij — rzekł — abym mu instrukcyę dał...

I na tem się już ta rozmowa skończyła.

Alie nie skończyły się dnia tego utrapienia pana marszałka. Wychodząc od xiącia, spotkał się z Władysławem, który tak był zmieniony i pomieszany, że rodzic, spojrzawszy nań, aż krzyknął:
— A tobie co się stało?

— Odwrócił się oczy od Upity — odparł spieszną Władysław — tam zaś okropne dzieje się rzeczy. Matka i Kazimierz ujechali ztamąd oddawna do Troniku... pod opieką Sołohuba...

— Co!... — wrzasnął marszałek i oczy wytrzeszczył z pod brwi czarnych, wielkie, zadziwione.

— Przyjechał szlachcic z Upity... jest w waszej komnacie, rozniówcie się z nim ojciec... on wam wszystko rozpowie... Wymyślają tam na nas niestworzone dziwy; o mnie mówią, że zamordował Wodźbuna; o was, ojciec, żeście mrzeć dawali z głodu małżonce i synowi młodszemu... Szlachta zbrojnie otacza Troniki, spodziewając się, jako zechcecie może mścić się, najechać Troniki i gwałtem matkę i Kazimierza ztamąd pochwytać...

Marszałek słuchał i własnym uszom wierzyć nie chciał. Czuli on, że był to cios nie do powetowania, że całe dawniejsze swe znaczenie wśród szlachty stracił, że trzeba mu teraz albo zle naprawić, co mu się zdawało niepodobieństwem, bo w takiej reparacji byłoby niejako przyznanie się do winy, albo iść przebojem i z pomocą xiącia a choćby i bez niego, wyrzucić zemstę na sprawcach tego despektu...

Urywane wyrazy wybiegały mu z ust drżących i zbladłych.
— Jak oni śmieli!... ale kto to sprawił? sam Sołohub, czy też Dziembowski?...

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Okowita gotowa za 10.000 litrów pro-
cent w 24-50 do 25 — zł.
Usposobienie więcej ożywione. Popyt za
kwasem suchym, gotową w pięknym gatunku
okowitą ożywioną.

OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan zwiedził przedwczoraj
szeregowo wystawę numizmatyczną w tech-
nologicznym muzeum przemysłowym.
Jego Ces. Mość uda się w przy-
sady wtorek na inspekcję wojsk, zgro-
madzonych w obozie w Bruck nad Litawą.
Dnia 4 lub 5 czerwca wyjedzie Najd.
Areyksiążę Karol Ludwik, wraz z całą
Rodziną do Pragi, na uroczystość instalacji
swey córki, Najdost. Areyksiężniczki Mał-
gorzaty, jako księżniczki zakładu cór szla-
cheńskich. Podczas pobytu areyksiążęcej ro-
dziny odbędzie się dnia 6 czerwca wielki
wieczór, a 9 i 10 czerwca dwa obiady
w zamku królewskim.
Najdost. Areyksiążę Albrecht udał
się przedwczoraj na dni kilka do Wels.
Książę regent bawarski, Luitpold,
zabawi w Wiedniu do 29-go b. m.
Na wczorajszym posiedzeniu Izby de-
putowanych wniesiono 2835 jednobrzmia-
nych petycji, zaopatrzonych w 47.648 pod-
pisów, z żądaniem zawarcia unii cłowej
z Niemcami, w celu umożliwienia wolnego
od cła dowozu produktów rolnych. Wnio-
sek deputowanego Schönnerera, aby petycje
te ogłosić drukiem, oraz przekazać komisji
ekonomicznej, z poleceniem jak najszybsze-
go zdania sprawy, został odrzucony. Pre-
zydent Smolka wezwał dodatkowo depu-
towanego Foreggera do porządku, z powodu
użytego przez niego w mowie wtorkowej wyra-
żenia, że „Słowianie nie mają poczucia
prawa (keinen Rechtssinn haben)“.

W kołach parlamentarnych, jak dono-
si Fremdenblatt, poczynają oswajać się
z myślą, iż zamknięcie bieżącej sesji nie
będzie mogło nastąpić 4-go czerwca, albo-
żem obrady nad preliminarzem zajmują je-
dne kilka posiedzeń, a oprócz tego Izba
będzie musiała przeprowadzić dyskusję nad
konwencją z Towarzystwem „Lloyda“, usta-
wą anarchistyczną i przedłożeniem o po-
datku od spirytusu. Do Politik zaś telega-
rfa, iż sesja potrwa do 8, a nawet być
może, iż do 15 czerwca.

Z Berlina telegrafują, iż zupełnie
bezpewna jest wiadomość dzienników
zagranicznych, jakoby w dniu zaślubin księ-
cia Henryka miały się odbyć zaręczyny
ks. Aleksandra Battenberga z księ-
żniczką Wiktoryą. O podjęciu projektu
takiego związku nikt nie myśli, a najmniej
w chwili obecnej.
Stan zdrowia cesarza Fryderyka
jest tak pomyślny, iż można spodziewać się
na pewno, że monarcha będzie obecnym
przynajmniej na ślubie. Dalsze obowiązki re-
prezentacyjne obejmie cesarzowiec Wil-
helm.

Freisinnige Zeitung potwierdza wia-
domość, że dr. Virchow w przedstawionych
sobie cząstkach, wydzielonych z krtań ce-
sarza, nie znalazł istoty rakowej. Inne
dzienniki przypisują to odmownemu poję-
ciom Virchowa o naturę raka.

Młodszy syn ks. Bismarcka, hr. Wil-
helm, ma otrzymać niebawem nominację
na naczelnego prezesa w Hanowerze.

Na jutrzejszym posiedzeniu pruskiej
Izby dep. stanie na porządku dziennym
interpelacja koła polskiego w
sprawie szkolnej.

Köln Volks Zeitung donosi, że tego-
roczne walne zebranie katolików
niemieckich naznaczone zostało przez
księcia Loewensteina na czas od 2 do 6
września w Fryburgu w Badenii.

Dzienniki rossyjskie, rozpisując się o
otwarcie kolei żelaznej do Salo-
niki, przedstawiają fakt ten jako „poli-
tyczne zwycięstwo Austro-Węgier“, które
może znacznie osłabić wpływ i znaczenie
Rosyi na półwyspie Bałkańskim i zapewnić
Monarchii austro-węgierskiej znakomite po-
lityczne i ekonomiczne korzyści.

Według zapewnień niektórych dzien-
ników paryskich, odbyły się w tych dniach
tajne narady pomiędzy bonapartystami a
zwolennikami Boulanger'a, ażeby doprowa-
dzić do skutku porozumienie frakcyj mo-
narchicznych, w celu stanowczego uderzenia
na rząd i obalenia gabinetu Floqueta, a w
dalszej konsekwencji i republiki.

Z Brukseli donoszą: Książę Wiktor
Napoleon jedzie do Chislehurst, gdzie
w dniu rocznicy śmierci cesarzewicza zje-
dzie się równocześnie i spotka ze swoją
matką, księżną Klotyldą, z ojcem swoim,
Hieronimem Napoleonem i bratem Ludwi-
kiem. Tam, pod opieką i za przyczyną ce-
sarzowej Eugonii, ma przyjść do pojednania
pomiędzy książętami, synem Wiktorem a
ojcem Hieronimem Napoleonem, tudzież do
zjednoczenia frakcyj bonapartystowskich.
Cesarzowa Eugenia ofiarowała ks. Wiktoro-
wi znaczną kwotę na cele agitacyjne.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Tryest, 24 maja. Dziś przedpo-
łudniem odbyło się w obecności Najd.
Areyksięcia Ludwika i Małżonki, na
miestnika i dostojników wojskowych
i cywilnych, spuszczenie na wodę pa-
rowca Lloyda Imperatrice, przyczem
Najd. Areyksiężna Marya Teresa była
matką chrzestną. Spuszczenie na wo-
dę odbyło się pomyślnie przy rado-
śnych okrzykach ludności.

Wiedeń, 24 maja. Na wczoraj-
szym posiedzeniu Izby deputowa-
nych, w dalszym ciągu rozpraw nad
budżetem ministerstwa sprawiedliwo-
ści, zbijał dep. Ferjancie wywo-
dy dep. Foreggera, oświadczając,
że poczynione onegdaj Słowianom
przez dep. Foreggera zarzuty wyszły
od osobistości, najmniej powołanej do
tego z całej Izby. Dalej przedstawił
dep. Ferjancie liczne zażalenia Sło-
weńców ze Styryi, Karyntyi, Krainy
i Istrii, przyczem podniósł, że wyż-
szy sąd krajowy w Gracu stara się,
o ile może, usuwać język słoweński
z urzędowania. Rozporządzenie w
sprawie słoweńskich wpisów do ksiąg
gruntowych jest całkiem usprawie-
dliwione a uwagi dep. Foreggera w
tym przedmiocie są nieuzasadnione.
Dep. Kronawetter, omawiając sto-
sunki sądownictwa w Czechach, wy-
stępuje przeciwko temu, iż w Pradze
został utworzony osobny wyjątkowy
trybunał i osobny senat do osądza-
nia wszystkich socjalistycznych prze-
winięć w Czechach. Trudnem jest do
uwierzenia — rzekł mowca — jak
ten trybunał wnosi oskarżenia i na
jakich środkach dowodowych się o-
piera. Na podstawie szeregu przyto-
czonych przez siebie wypadków, wno-
si mowca, iż wykonywanie przepisów
co do rewizyj domowych i więzie-
nia śledczego jest nieusprawiedliwo-
nem i skarży się na niesłuszny spo-
sób konfiskowania druków.

P. Minister dr. Prażak wyka-
zuje, że rozporządzenie co do wpi-
sów do ksiąg gruntowych zgadza się
całkiem z ustawą i że kilkuletnie
wpisy były w używaniu już w cza-
sach dawniejszych, n. p. w Tryeście.
Trzeba także pamiętać o tem, że wpi-
sy do ksiąg gruntowych odbywają się
na życzenie i w interesie właścicieli.
Co się tyczy rozmaitych napaści na
sądowych i niesądowych funkcyjna-
ryszy, uważa p. Minister za niewła-
ściwe przechodzić na pole osobisto-
ści, musi tylko zauważyć, że miano-
wany w Lublanie prokurator posiada
pełną kwalifikację.

Również uważa p. Minister za
potrzebne sprostować na podstawie
aktów zarzuty, uczynione jednemu z
urzędników w Celli (przedtem w Ma-
rein). P. Minister odpiera stanowczo
twierdzenie, jakoby przy konfiskowa-
niu postępowano stronnictwo. Niesłusz-
ność tego zarzutu wypływa już stąd,
że znaczniejsza część konfiskat była
zatwierdzoną. P. Minister uważa, iż
jest rzeczą odpowiednią, aby treść
skonfiskowanych dzienników była roz-
głaszana publicznie i dosłownie w for-
mie interpelacji w Izbie deputowa-
nych. P. Minister nie jest zresztą nie-
przychylny największemu, o ile to moż-

liwe, ograniczeniu postępowania objek-
tywnego i rozszerzeniu w sprawach
prasowych jurysdykcyi sądów przy-
sięgłych, nie wchodzi wszakże w to,
czy interesowanym będzie to rzeczy-
wiście przyjemnem. Co do zarzutów
dep. Kronawettera, przyrzeka p. Mi-
nister zarządzić dokładne dochodze-
nia, może jednak już teraz oświad-
czyć, że mniemanie, jakoby w Pradze
został utworzony wyjątkowy trybunał
dla przewinień socjalistycznych, po-
lega na czystej fantazyi. Delegowanie
pewnego sądu dzieje się zawsze tylko
na żądanie prokuratury ściśle według
prawa w każdym danym wypadku.

P. Minister daje wreszcie wyja-
śnienia co do obsadzenia sądów w
Styryi, Karyntyi, Krainie i Istrii u-
rzędnikami, władającymi dwoma języ-
kami krajowemi, i wzywa Słoweń-
ców, by zadowolali się miarowym po-
stępem i nie żądali nadzwyczajnych
rzeczy. (Żywe oklaski na prawicy).

Prezydent dr. Smolka prosi za-
pisanych do głosu mowców, by sta-
rali się mówić jak najkrócej, stre-
szczali się w mowach, gdyż tak, jak
dotąd szło, iść dalej nie może. Poza
parlamentem panuje wzburzenie z po-
vodu przewlekłego toku rozpraw nad
budżetem.

Dep. Gregorec skarży się, że
w słoweńskich okolicach funkcyonują
notaryusze jeszcze ciągle po niemiec-
ku a nawet funkcyonować po niemiec-
ku są zmuszeni, gdyż sądy po-
wiatowe robią im trudności. Na tem
zakończono dyskusję.

Po przemówieniu mowców gene-
ralnych, Jaques'a i Vasaty'ego, i
referenta Lienbachera, uchwaliła
Izba tytuł: Centralny zarząd Mini-
sterstwa sprawiedliwości.

Dep. Kraus interpeluje Rząd
w sprawie ostatnich zajęć w Stein-
kirchen, koło Krumlowa z niemieckimi
gimnastykami.

Wiedeń, 24 maja. (Tel. pryw.)
Uniwersytet boloński zaprosił uniwer-
sytet wiedeński do wzięcia udziału
w obchodzie jubileuszowym. Z Wie-
dnia udadzą się reprezentanci głów-
nie z kół prawniczych.

Berlin, 24go maja. Cesarz
Fryderyk wyjeżdżał wczoraj z ce-
sarzową krytym pojazdem do Ber-
lina.

Reichsanzeiger ogłasza udzielenie
prof. Virchowowi orderu Czerwonego
orła II klasy z gwiazdą i liściem dę-
bowym.

Post oświadcza, z uwagi na za-
mierzone podwyższenie cła od zboża
rossyjskiego, iż okazana Rosyi w r.
1884 finansowa przychyłość, opiera-
ła się na przypuszczeniu, iż Rosya
skutkiem tejże stanie się względem
Niemiec bardziej pokojową. Przypu-
szczenie to okazało się błędem. U-
trzymanie pokoju europejskiego osią-
gnie się łatwiej odporną tendencją
co do rossyjskich finansów. Bardzo
szkodliwe dla handlu niemieckiego,
cłowe zarządzenia Rosyi musiały
wreszcie naprowadzić na myśl re-
pressaliów.

Berlin, 24 maja. Książniczka
Irena, naręczona księcia Henryka,
przybyła wczoraj wieczorem do Char-
lottenburga. Na dworcu kolejowym
powitała ją cała rodzina cesarska.
Tłumy ludu witały z zapalem księ-
żniczkę.

Berlin, 24 maja. (Tel. pryw.)
Jest rzeczą pewną, że w tych dniach
ukaze się rozporządzenie rządu nie-
mieckiego, zwrócone przeciw zbytecz-
nemu importowi zboża rossyjskiego
do Niemiec.

Paryż, 24 maja. Na zebraniu
wolnomularskiej loży „Wielkiego O-
rientu“ uchwalono założyć stowarzy-
szenie „praw obywatelskich człowieka“
celem zwalczania boulanżeryzmu.

Paryż, 24 maja. Dzienniki op-
portunistyczne krytykują zgromadze-
nie wolnomularskiej loży „Wielkiego
Orientu“.

W Stowarzyszeniu dla badań ko-
lonialnych miał Flourens mowę, w
której porównywał francuską polity-
kę kolonialną, walczącą zapomocą
perswazyj i przekonywania, z angielską
polityką, używającą rabunku i
wyzyskiwania.

Sofia, 24 maja. (Tel. pryw.)
W kołach rządowych bułgarskich
panuje przekonanie, że lato tegorocz-
ne nie upłynie dla Bułgarii spokoj-
nie, w skutek tego czynią przygoto-
wania dla obrony kraju. Według in-
formacyi, może mobilizacya wojska,
którego siła wyniesie w ostatecznym
razie 280.000 żołnierzy, nastąpić
w 48 godzinach.

Konstantynopol, 24 maja. W.
Porta sprzeciwia się powrotowi kon-
sula greckiego na posadę w Mona-
stirze i oświadcza, że zezwoli na po-
wrót dopiero wtedy, gdy zostaną zba-
dane wysłane do Aten kompromitu-
jące papiery.

Simla, 24 marca. 3.000 Tybe-
tańczyków napadło wczoraj Guattono.
Przy odwrocie ścigały ich wojska an-
gielskie przyczem Tybetańczycy stra-
cili 100 ludzi, a Anglicy 3 zabitych
i 2 rannych.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 23 maja 1888, godzina 1 min.
45. Alp. Tow. gór. 28.50, Węg. akcyje
kredvt. 276.50, Akcyje anglo-austr. 103.—, Ak-
cyje banku Union 197.—, Akcyje kolei Karola
Ludwika 201.25, Akcyje kolei północnej 249.20
Akcyje kolei południowej 76.—, Akcyje kolei
Alfred 225.50, Akcyje kolei Elżbiety 232.50
Akcyje kolei lwowsko - czerniowieckiej 21.1—
Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 152.50
Wiedeńskie losy 133.75, Akcyje kolei Rudolfa
—, Akcyje kolei Albrechta —, Węgier-
skie obligacye państw. w złocie —, Galicyj-
skie obligacye indemnizacyjne 102.50, Losy re-
gulacyi Cisy —, Losy tureckie —, 4
pre. węgierska renta złota 96.92, Akcyje zwią-
zkowego banku 87.50, akcyje banku obrotowego
—, akcyje kolei państwowej —, rubel
papierowy 1.05-25, węgierskie losy 85.—, mar-
ka niemiecka —, kolej Karola Ludwika —,
akcyje tytoniowe 95.50, akcyje banku dla kra-
jów koronnych 210.50, Usposobienie słabe.

Wiedeń, 23 maja 1888, godzina 5
m 5. Akcyje kredytowe —, Anglo-austr.
—, Unionbank —, Kolej Karola Ludwika
—, Południowa —, renta papierowa
—, galicyj. listy zastawne —, galic. obli-
gacye indemnizacyjne —, gal. bank rusty-
kalny —, Losy z r. 1883 —, Napoleon-
dor —, rubel papierowy —. Usposo-
bienie —.

Wiedeń, 24 maja 1888, godzina 10
m. 35. Akcyje kredytowe 276.80, anglo-austr.
—, Unionbank 197.—, kolej Karola Lu-
dwika 202.10, Południowa —, renta papie-
rowa — 5 pr. gal. hip. listy zastawne —,
gal. obl. indemn. —, do —, 4 1/2 pr. li-
sty zastawne banku krajowego 92.—, — pr.
pożyczka krajowa z r. 1883 —, Napoleon-
dor 10.04.50, rubel papierowy —. Usposo-
bienie słabe.

Telegramy zbożowe z d. 23go maja
1888. Wiedeń: Pszenica za 100 kilo —
do — zł., żyto — do — zł., jęczmień
— do — zł., kukurudza — do —
zł., owies — do — zł., okowita per
10.000 litr procent 25.75 do 26.— zł., Szeze-
cin: Pszenica —, rzepak —, spirytus
—, kukurudza —, Kolonia —, rzepak
— do — zł., 100 kilogr. na wiosnę.
Budapeszt: Pszenica na wiosnę 7.16 do
7.18 zł. Berlin: Pszenica złota (na maj)
174.50 do —, żyto — m. spirytus 34.50,
rzepakowy olej —. Paryż: mąka 52.50,
kilog. —, olej rzepakowy — fr. spirytus
—.

Ces. król. generalna Dyrekcya kolei państwowych.

Wyciąg

z rozkładu jazdy od 1go stycznia 1888 Zegar peszteński

Odjazd ze Lwowa:

Godz. 11 min. 27 przed połud. pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Stanisławowa i Husiatyna.

Przychodzą do Lwowa:

Godz. 8 min. 39 przed połud., pociąg osobowy ze Zwardonia, Chyrowa i Stryja.

Przychodzą do Stanisławowa:

Godz. 8 min. 35 przed połud., osobowy pociąg z Husiatyna.

Odjazd ze Stanisławowa:

Godz. 9 min. 45 przed połud. pociąg osobowy do Stryja, Lwowa i Chyrowa.

Przychodzą do Ławoczno:

Godz. 11 min. 18 przed połud. ze Lwowa pociąg mieszany.

Pociągi kolejowe

podług zegara lwowskiego.

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa: o godz. 5 min. 50 rano pociąg pospieszny, o godz. 9 minut 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 minut 35 przed południem pociąg mieszany, o godz. 7 minut 6 wieczór pociąg lokalny.

Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 3 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 35 rano pociąg osobowy i o godz. 3 min 30 po południu pociąg mieszany.

Z Podwoleczysk: na dworzec główny lwowski: o godz. 10 min. 24 wieczór pociąg pospieszny, o godzinie 3 min. 5 w nocy pociąg osobowy i o godzinie 3 min. 50 po południu pociąg mieszany.

Z Podwoleczysk: na dworzec Podzamcze o godz. 10 min. 10 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 28 rano pociąg osobowy i o godz 3 min. 19 po południu pociąg mieszany.

Ze Stryja: o godz. 8 min. 59 rano i o godz. 4 min. 35 po południu pociąg osobowy a o g. 1 m. 35 w nocy pociąg osobowy.

Ze Stanisławowa: do Lwowa o godz. 6 min. 36 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 9 min. 35 rano pociąg osobowy i o godz. 9 min. 29 pociąg mieszany.

Odechodzą ze Lwowa:

Do Krakowa: o godz. 10 min. 44 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 4 m. 10 rano pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50 po południu pociąg mieszany, o godz. 8 m. 10 rano pociąg lokalny.

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 20 rano pociąg pospieszny o godz. 12 min. 22 w południe pociąg mieszany i o godz. 11 m. 6 w nocy pociąg osobowy.

Do Podwoleczysk z głównego dworca: o godz. 6 min. 10 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 38 po południu pociąg mieszany i o godz. 10 m. 25 wiecz. pociąg osobowy.

Do Podwoleczysk z dworca Podzamcze: o godz. 6 min. 22 rano pociąg pospieszny o godz. 1 min. 8 po południu pociąg mieszany i o godz. 10 min. 55 wieczór pociąg osobowy.

Do Stryja: o godz. 8 min. 4 wieczór i o godz. 11 minut 47 przed południem pociąg osobowy a o godz. 6 min. 30 rano pociąg osobowy.

Do Stanisławowa: ze Lwowa o g. 6 min. 20 rano pociąg pospieszny, o godz. 11 min 6 wieczór pociąg mieszany i o godz. 12 min. 22 po południu pociąg mieszany.

Nadesłane.

Lekarz chorób dzieci

Dr. Kazimierz Kaden

b. elew kliniki profesorów Widerhofer i Monti'ego w Wiedniu, asystent szpitala św. Zofii we Lwowie, mieszka obecnie przy ulicy Kościuszki L. 5, II piętro. Ord. od g. 3 do 4 po południu. :65

W Przemysłu osiadł

dr. Dukiet,

wśród sezonu ordynuje jak zwykle w Rymanowce 3189

W y k a z

wyciągniętych w c. k. urzędzie loteryjnym lwowskim w dniu 23 maja 1888 pięciu liczb

71 - 41 - 22 - 63 - 2

Następne ciągnięcia przypadają w dniu 6 i 20 czerwca 1888.

Z c. k. urzędu loteryjnego.

PRZYJECHALI DO LWOWA

dnia 24 maja 1888.

Hotel George'a

Pp. S. Skrakowski z Grajwa, J. Szumlański z Kołomyi, H. Schnyder ze Szwajcaryi, L. Lisowski z Dublin, J. Ringemann z Krakowa, dr. J. Glogier z Tarnopola.

Hotel Langa.

Pp. A. Zimmerman z Czech, F. Berman z Wiednia, J. Frenkel z Koniuszkowa, E. Sperling z Tarnopola.

Hotel Warszawski.

Pp. K. Śnieżko Błocki z Warszawy, W. Maslak z Krakowa, W. Janiga z Sardyc.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 23 maja 1888.

Table with columns for 'I. Akcje za sztukę', '2. Listy zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Obligacje za 100 zł.', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej. Dnia 23 maja 1888.

Table with columns for 'I. Dług państwa', '2. Obligacje ind. em. (za zhr. m. k.)', '3. Akcje'.

4. Listy zastawne losowane.

Table with columns for '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)', '6. Losy'.

W TEATRZE hr. SKARBKA

W czwartek dnia 24 maja 1888

Przedostatnie przedstawienie przed wyjazdem personelu operetki do Krakowa.

NANON

Operetka w 3 trzech F. Zella. Muzyka i szarda Gené'ego.

Nowe kostjumy Nowe dekoracje O S O B Y: Król Ludwik XIV, Pani de Maintenon, Markiz d'Aubigné, jej kuzyn, Ninon de l'Enelos, Pani de Frontenac, przyjaśniętka (Hrabina Hulieres), Ninon, Markiz de Marsillac, intendent królewskich teatrów, Hektor, wiechrabia de Marsillac, jego kuzyn, Abbé la Platre, Nanon Patin, oberżystka, pod kłotem jagnęciem, Mathieu, Bertrand, Jerome, Pierre, Jean, jej krewai, Therese, Lisette, Marion, Pani de Fulbert, Panna d'Armenonville, Gaston, paź Ninon, Bombardini, tambor-major, Notaryusz, Guillaume, Francois, Isidore, Jerome, Sierżant, Perotte, służący Ninon, Babilste, służący pani de Maintenon, Jaqueline, kelnerka u Nanon, Naczelnik straży, Goście weselni, oficerowie, panowie i panie, żołnierze i t. d. i t. d. - Rzecz dzieje się w Paryżu około roku 1683.

Początek o godzinie pół do Smej wieczorem.

Jutro w piątek przedstawienie składające się z „Moskowskie swaty” komedja w 1 akcie J. Blizińskiego. 2) „Kwiat z Tlemenu” komedja w 1 akcie E. Legouvé i P. Marivaux. Ostatni występ panny Heleny Zimajer „Junacy” operetka w 1 akcie Souppé'ego.

Table with columns for 'Losy miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Lublany', 'Pożyczka miasta Budy', 'Fundacya szpitala Arcyke. Rudolfa', '7. Weksle (na 3 miesiące)', 'Kurs złota'.

Table with columns for 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej', 'Telegrafowany kurs wiedeński', 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Renta w złocie', 'Akeye banku wiedeńskiego', 'Londyn', 'Napoleondor', 'Dukat cesarski men.', '100 marek flamiejskich'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje. L. 2597 (3081 2-3) C. k. sąd powiatowy w Kozowie podaje do wiadomości, że na zaspokojenie pretensyi za ładu kredytowego włościańs. w likwidacyi w kwocie 11 rat po 9 zhr. 75 et., 87 zł 26 et. wa. z pu. dozwolił przymuszona sprzedaż realności wykazem hipotecznym l. 153 gminy Słoboda objętej Michała Kocaj własnej. Sprzedaż ta odbędzie się dnia 10 lipca. 10 sierpnia i dnia 10 września 1888, każdym razem o godzinie 10 przed południem a to na pierwszych dwóch terminach tylko wyżej lub za, na trzecim zaś terminie i niżej ceny wywołania, jednak nie niżej sumy równej pretensjom pierwszeństwem

przysługującym i pretensjom na realności zabezpieczonym. Cena wywołania 600 zhr. Wadyum 10 pr. w kwocie 60 zhr. Termin do ewentualnego ułożenia warunków ułatwiających wyznacza na się dzień 10 września 1888 godzinie 3 po południu. Kuratorem wierzycieli jest p. Józef Topolnicki ze Słobody. Resztę warunków i ekstrakt tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze. Kozowa, dnia 24 maja 1886. L. 2489 (3226 2-3) C. k. sąd powiatowy w Radziechowie ogłasza, że dnia 15 czerwca i 19 lipca 1888 godzina 10 rano, odbędzie się celem ściągnięcia pretensyi Efroima Lorenza 180 zł. egzekucyjna licytacja realności wykazem

99 księgi gruntowej Pawłów objętej Józefa Koguckiego własnej. Na pierwszym terminie zostanie realność ta za cenę szacunkową, na drugim i niżej sprzedana. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 150 zhr. Wadyum wynosi 15 zhr. Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adwokata Brzechowskiego w Radziechowie. Radziechów, 27 marca 1888. L. 21204 (3250 2-3) Brodzki ck. sąd powiatowy myznaczył w celu wydobywania wierzytelności ck. Prokuratorowi Skarbu w ilości 28 zhr. 90 et. z pn. przymusowy jawny przetarg realności

należącej do dłużnika Mayera Herscha Holz-sägera ciału hipoteczne stanowiącej pod l. wykazu 326 gminy katastralnej Brody w 70 zhr. 50 et. ocenionej na dzień 18 czerwca i na dzień 16 lipca 1888 zawsze od godziny 10 przed południem w gmachu sądownym. Poręczne 7 zhr. 5 et. wa. W pierwszym terminie nabyć można realność tę tylko za cenę wyższą lub nie niższą od ceny szacunkowej w drugim zaś terminie nawet poniżej ceny tej. Resztę warunków, tudzież wyciąg tabularny i protokół ocenienia realności tej, przejrzeć można w registraturze sądu tegoż. Brody, dnia 31 grudnia 1887.

1888
wyjąz
N
uzyka
dekora
id-ki
iehocka
kowlki
ian
blewice
teigel
zkowaki
ski
iski
ajer
aszowski
rki
ki
ki
owizow
ski
wika
lezwawa
ndiej
iska
kowala
iska
ski
owski
Witku
driah
npteur
ler
ski
owski
Paryża
em.
Da: J
ie ko
rimo
r 8
ro.
zgod
19
24
30
34
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

L. 3704 (3107 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 100 złr. z pn. odbędzie się na rzecz miejskiej Kasy oszczędności w Bochni w tutejszym sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 45 gminy kat. Krzeczów objętej dłużnika Jana Kofodzieja własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 5 lipca i 16 sierpnia 1888 każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Serafiński z substytucją adw. dra Maissa w Bochni.
Wadyum wynosi 64 złr. wa.
Bochnia, 15 kwietnia 1888.

L. 2208 (3068 3—3)
C. k. sąd obwodowy w Brzeżanach podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensji hipotekowanej wedle Dom. VII. pag. 7 nr. 6 on. w kwocie 800 złr. z pn. odbędzie się w zabudowaniu tegoż sądu w sali nr. 12 w dniu 10 lipca i 16 sierpnia 1888, każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności pod nr. 278 l. b. w Brzeżanach mieście położonej wedle dom VII. pag. 292 nr. 2 haer. własności Feigi Lei Aschkenazy stanowiącej.
Cena wywołania wynosi 2413 złr. 33 ct. niżej której sprzedaż dopiero przy drugim terminie nastąpić może.
Wadyum ustanowione na kwotę 242 złr. Nabywca obowiązany będzie te wierzytelności których zapłatę wierzyciele przed terminem zapłaty lub umówionem wypowiedzeniem przyjąć nie chcieli, przyjąć do zapłaty z hipoteki za potrąceniem z ceny kupna o ileby z takowej wedle porządku tabularnego do zapłaty przypadły.
Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w sądzie tutejszym.
O rozpisanju licytacji uwiadomiam się strony interesowane tudzież tych wierzycieli którzyby dopiero po dniu 2 czerwca 1887 jako dniu wystawienia ekstraktu tabularnego hipotekę uzyskali, lub którymby uchwała niniejsza lub późniejsza, w tej sprawie zapaść mające z jakiegokolwiek powodu nie mogły być doręczone niemniej wierzyciela Mechla Pomeranz, względnie tegoż masę spadkową do rąk ustanowionego kuratora w osobie p. adw. dra Gottlieba ze substytucją p. adw. dra Madejskiego jako też za pomocą niniejszego edyktu.
Brzeżany, 28 kwietnia 1888.

L. 2599 (3076 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Kozowie podaje do wiadomości, że na zaspokojenie pretensji Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi w kwocie 8 rat po 6 złr. 50 ct. i 63 złr. 73 ct. wa. z pn. dozwolił przymusową sprzedaż realności wyk. hip. l. 169 gminy Słoboda objętej Andrucha Kowalów tudzież połowy ciał hip. l. 170 gminy Słoboda Małanki Kowalów własnej sprzedaż ta odbędzie się dnia 10 lipca, 10 sierpnia i dnia 10 września 1888, każdym razem o godzinie 10 przed południem a to na pierwszych dwóch terminach tylko wyżej lub za, na trzecim zaś terminie i niżej ceny wywołania, jednak nie niżej sumy równej pretensjom pierwszeństwo przysługującym i pretensjom na realności zabezpieczonym
Cena wywołania 150 złr.
Wadyum 10pre. w kwocie 15 złr.
Termin do ewentualnego ułożenia warunków ułatwiających wyznacza się na dzień 10 września 1888 godzinę 3 po południu.
Kuratorem wierzycieli jest p. Józef Topolnicki ze Słobody.
Resztę warunków i ekstrakt tabularny wolno przejrzeć w ts. registraturze.
Kozowa, dnia 24 maja 1886.

L. 16307 (3186 3—3)
C. k. sąd powiatowy we Lwowie podaje niniejszem do wiadomości, że na prośbę Marcellego Bernsteina w celu zaspokojenia sumy 30.000 złr. wa. z pn. dozwoloną została publiczna sprzedaż realności pod l. 730 ¹/₄ we Lwowie położonej, dłużnika własnej.
Licytacja ta odbędzie się w dwóch terminach t. j. 21 czerwca i 29 lipca 1888 każdym razem o godzinie 10 przed południem w sądzie tutejszym w publicznej sali rozpraw. Przy pierwszym terminie realność ta nie będzie sprzedana niżej ceny wywołania 100-316 złr. 10 ct. przy drugim terminie zaś nie niżej 60 000 złr. wa. Tytułem wadyum należy 10pre. ceny wywołania t. j. kwotę 10.031 złr. wa. złożyć w gotówkę lub w książeczkach wkładkowych galic. kasy oszczędności, albo też w obliżonych wedle ostatniego urzędownie notowanego kursu, austr. węg. Zapisach dług państwa, obligacyach indemnizacyjnych, listach zastawnych austr. węg. Banku gal.

Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie, Banku krajowego dla królestwa Galicyi i Lodomerji z W. Ks. Krakowskiem lub ek. uprzyw. galic. akc. Banku hipotecznego we Lwowie.
O tem uwiadomiamy egzekucję prowadzącego Marcellego Bernsteina, masę rozbiórową Markusa Tennera, Magistrat kr. st. m. Lwowa, ek. Prokuratorę skarbu, ek. Urząd podatkowy, austr. węg. Bank we Wiedniu, ek. uprz. gal. akc. Bank hipoteczny we Lwowie, gal. Bank kredytowy we Lwowie, Hirscha Schönfelda właściciela realności l. 119 ¹/₄ wreszcie wszystkich wierzycieli którzyby po dniu 22 marca 1887 jako dniu wydania wyciągu hipot. na hipotekę sprzedaż się mającej realności weszli, lub którymby obecna uchwała lub też późniejsza z jakiegobądź przyczyny wcale nie lub też nie dosyć weześnie doręczoną być nie mogła, do rąk kuratora adw. dra Skowrońskiego z substytucją adw. dra Rogalskiego.
Ekstrakt tabularny i dalsze warunki licytacyjne w ts. registraturze przejrzeć lub odpisać można.
We Lwowie, 5 maja 1888.

L. 13825 (3174 3—3)
C. k. miej. del. sąd powiat. w Tarnopolu podaje niniejszem do wiadomości, że na zaspokojenie 9 rat po 13 złr. 33 ct. reszt. sumy 168 złr. 92 ct. 8 złr. 71 ct. wa. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod lk. 9 w Chodackowie wielkim położonej, wedle wyk. hip. 393 Tomasza Fereta własnej w tut. ek. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz ek. uprzyw. Zakładu kredyt. włoś. dnia pierwszy termin 22 czerwca drugi termin dnia 25 lipca trzeci termin dnia 29 sierpnia 1888, każdym razem o godz 9 rano z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych terminach realność ta tylko za cenę wywołania 400 złr. wa. lub wyżej tejże zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.
Wadyum wynosi 10pre. ceny szacunkowej.
Resztę warunków licytacyjnych tudzież wyciąg hip. realności przejrzeć można w tut. registraturze.
Tarnopol, dnia 6 lipca 1887.

L. 446 (3195 3—3)
C. k. sąd powiatowy m. delg. w Kołomyi podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że na prośbę ek. uprzyw. galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi dozwoloną została w celu ściągnięcia 26 rat po 6 złr. wa. z pn. egzekucyjna sprzedaż realności dłużników Jurka, Pawła i Katarzyny Czeredarczuków, Anny Germaniuk i Senka Palij w Piadykach pod nk. 68 położonej, w dwóch terminach na dzień 25 maja i 22 czerwca 1888 o godzinie 10 przed południem, ztem że na drugim terminie pomieniona realność nawet niżej ceny szacunkowej 150 zł. największej ofiarującemu sprzedaną zostanie, że wadyum wynosi 15 złr. że dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony jest kurator adw. dr. Freudenberg, wreszcie, że bliższe warunki licytacyjne w tusądowej registraturze mogą być przejrzane.
Kołomyja, 20 lutego 1888.

L. 10845 (3231 3—3)
W dniu 8 czerwca i 12 lipca 1888, każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się celem ściągnięcia wierzytelności doktora Ferdynanda Peterka w kwocie 24 złr. 94 ct. publiczna licytacja realności Anny Polaskowej pod nr. 163 w Komorowicach położonej whl. 163 gminy kat. objętej.
Cenę wywołania stanowi kwota 500 złr. wadyum 50 złr., resztę warunków przejrzeć można w tutejszym sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony jest adwokat tutejszy dr. Jan Rosner.
C. k. sąd powiatowy
Biała, 31 grudnia 1887.

L. 291 (3198 3—3)
Celem zaspokojenia sumy 10 złr. 21 ct. wa. z pn. od Józefa Zaka Jadwidze 10 Potrasiowej 2o Zakowej się należącej, odbędzie się w dniu 15 czerwca i 12 lipca 1888 każdym razem o godzinie 10 rano w tut. gmachu sądowym publiczna licytacja posiadłości pod lk. 226 w Ciężkowicach, do do dłużnika należącej.
Cena wywołania 1262 złr. 25 ct. wadyum 126 złr. 22 i pół ct. aw.
Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania i resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tut. sądowej registraturze.
Chrzanów, 14 stycznia 1888.

L. 2280 (3202 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności gal. uprzyw. Banku hipotecznego w resztującej kwocie 563 złr. 46 ct.

wa. z pn. odbędzie w dniu 16 czerwca 1888 o godzinie 10 rano licytacyjną sprzedaż realności pod n. k. 10 w Reichsheimie objętej wykazem hip. l. 13 księgi gruntowej gminy Dębiaki, Hyki własnej Henryka Flatha a względnie jego spadkobierców, także i poniżej ceny szacunkowej lecz nie niżej jednej trzeciej takowej.
Cena wywołania 1875 złr. wa.
Wadyum 93 złr. 75 ct. wa.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Henryk Brandt.
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny do przejrzania w registraturze.
Mielec. 14 marca 1888.

L. 1220 (3181 3—3)
Celem wydobywania wierzytelności dra Macieja Kwiecińskiego w kwocie 2400 złr. wa. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 25 czerwca i 6 sierpnia 1888, każdym razem o 10 godzinie przed południem egzekucyjna licytacyjna sprzedaż realności pod l. w. h. 73 w Oświęcimiu i pod l. w. hip. 99 w Brzeszczach położonych, przedtem egzekutów Augustyna i Antoniny małżonków Smieszaków a obecnie Konstantego Smieszaka własnych.
Cena wywołania realności w Oświęcimiu 7291 złr. 54 ct. a wadyum 730 złr. zaś cena wywołania realności w Brzeszczach 2057 złr. 31 ct. a wadyum 260 złr.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Kaufmann adwokat w Oświęcimiu.
Warunki licytacyjne i akt oszacowania w tus. registraturze do przejrzania.
Oświęcim, dnia 11 kwietnia 1888.

L. 795 (3199 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Gorlicach rozpisuje na zaspokojenie wierzytelności Liszego Weinbergera w kwocie 275 zł. publiczną egzekucyjną sprzedaż ¹/₃ części realności w Starach pod nk. 115 położonej, wykazem hipotecznym l. 91 objętej Leopolda Ellenda własnej na dzień 18go czerwca 1888 i 16 lipca 1888, każdym razem o godzinie 10 rano w Gorlicach.
Cena wywołania 70 zł.
Wadyum 7 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanawia się adwokata dr. Sleszkowskiego.
Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciągi hipoteczne, przejrzeć można w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Gorlice, 26 marca 1888.

L. 304 (3200 3—3)
W tutejszym sądzie odbędzie się dnia 20 czerwca 1888 i 18 lipca 1888 o godz. 10 rano licytacja pół, do Wasyla Przysłiwskiego należących, wykazem hipotecznym lic. 1041 gminy Grzymałów objętej na rzecz Don Dienera pto 25 zł. 25 ct. z tem nadmienieniem, że na na pierwszym terminie pole to tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś i niżej ceny szacunkowej sprzedane zostanie.
Cena wywołania 320 zł.
Zakład 32 zł
Resztę warunków przejrzeć można w registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Grzymałów, 20 marca 1888.

L. 5797 (3190 3—3)
C. k. sąd obwodowy tarnowski podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności galicyjskiej kasy oszczędności w zaległych trzech ratach po 244 zł. 50 ct. z 7 pra. odsetkami zwłoki i w resztującym kapitale w sumie 8935 zł. 45 ct. w. a. z należymi dodatkami dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna dóbr Wójtostwo w powiecie pilźnieńskim położonych, do dłużników Chaskla Birbauma i Jakóba Goldsteina należących.
Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tym w dwóch terminach, a mianowicie w dniu 22go czerwca 1888 i w dniu 20 lipca 1888, każdym razem o godz. 10 przed południem.
Cenę wywołania stanowi będzie wartość szacunkowa 22426 zł. w. a. poniżej której w terminie pierwszym dobra sprzedane nie będą.
W drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.
Wadyum przy licytacji złożyć się mające wynosi 2250 zł.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i inwentarz przejrzeć można w registraturze c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, 3 maja 1888.

L. 4109 (3172 3—3)
C. k. sąd obwodowy w Kołomyi podaje do wiadomości, że na prośbę Saula Orensteina jako prawonabywy Michała Semeryszyna dozwoloną została w celu ściągnięcia kwoty 150 zł., 5 zł. z pn. egzekucyjna sprzedaż połowy realności dłużnika Jana Simiginowskiego w Kołomyi pod l. k. 22 położonej, wyk. hip. l. 302 II dzieł. w

jednym na dzień 22 czerwca 1888 na godz. 10 z rana wyznaczonym terminie, że pomieniona realność na tym terminie także poniżej ceny szacunkowej zostanie sprzedana, że każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie kwotę 28 zł. do rąk komisji licytacyjnej złożyć, że dla wszystkich tych, którzyby uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła, lub którejby na rzeczoną realność poniżej prawa rzeczowe nabyli i kurator w osobie adw. dr. Dębickiego z substytucją adw. dr. Milgroma, zaś dla niewiadomych z miejsca pobytu dłużnika Jana Simiginowskiego w osobie adw. Herdliczka z zastępstwem adw. dr. Trachtenberga został ustanowionym, wreszcie, że akt oszacowania w warwie będącej realności, tudzież bliższe warunki licytacyjne w tusądowej registraturze mogą być przejrzane.
Kołomyja, 19 kwietnia 1888.

L. 41990 (3170 3—3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w tutejszym sądzie, II. piętro w biurze 12 c. k. rady Mochnackiego w celu zaspokojenia zaległości ratalnych od wierzytelności galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie, a mianowicie: 4 raty półrocznych po 144 zł. i 300 zł. w. a. od 1 stycznia 1886 zalegających z przyn. odbędzie się dnia 27 czerwca i dnia 1 sierpnia 1888, każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja do s. p. Rudolfa Laise wedle poz. 7 karty B. wyk. hip. l. 323 księgi grun. tutejszego sądu należących dóbr Kalinowice w powiecie gródeckim położonych, że w pierwszym terminie dobra te nie niżej ceny wywołania 29665 zł., w drugim zaś także niżej ceny wywołania 29665 zł. sprzedane zostaną, że jako wadyum kwota 2966 zł. 50 ct. złożoną być ma, warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla wierzycieli, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 13go lipca 1887 rzeczowe prawa na wspomnianych dobrach nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adw. dr. Emil Byk kuratorem, a jego zastępcą adw. dr. Weiss mianowany został.
We Lwowie, 28 kwietnia 1888.

L. 1157 (3169 3—3)
Celem egzekucyjnego zaspokojenia pretensji galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie z 8 rat po 30 zł. i reszty kapitału pożyczkowego w kwocie 533 zł. przeprowadzi c. k. sąd powiatowy w Tuchowie egzekucyjną licytację gospodarstwa włościańskiego objętego wykazem hipotecznym l. 23 dla gminy Chojnik Tomasza Burka własnego, z przynależnościami w dwóch terminach 27 czerwca 1888 o godz. 9 z rana, dn. 1 sierpnia 1888 o godz. 10 ¹/₂ z rana.
Cena wywołania 1200 zł.
Wadyum 120 zł.
Na pierwszym terminie gospodarstwo to sprzedane zostanie tylko za lub wyżej ceny wywołania na drugim i poniżej tej ceny.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny, protokół opisania przynależności przejrzeć można w s. registraturze.
Tuchów, 29 marca 1888.

L. 3066 (3203 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Mojżesza Hermellego w kwocie 157 zł. 50 ct. z przyn. odbędzie się w dniu 3go lipca, 7 sierpnia i 11go września 1888, każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez licytację połowy realności pod lk. 149 w Mielcu położonej Cypy Janowej własnej.
Cena wywołania 145 zł.
Wadyum 15 zł.
Resztę warunków licytacji, protokoły zastawniczego opisanja i oszacowania sprzedać się mającej realności przejrzeć można w registraturze tutejszego sądu.
Mielec, 13 sierpnia 1887.

L. 1999 (3225 2—3)
W dniu 7 czerwca i 5 lipca 1888 o godz. 10 rano odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym w Niemirowie publiczna sprzedaż niewydziałonej połowy realności pod l. 335 w Magierowie położonej, wyk. hip. l. 575 objętej, Chaima Leiby Altschullera własnej, na zaspokojenie pretensji Michała Tuza w kwocie 50 złr. wa. z pn.
Cena wywołania jest 185 zł. wa.
Wadyum 18 złr. 50 ct.
Akt oszacowania, wyciąg tabularny, resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądu tutejszego.
Dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli, ustanowiono kuratorem Piotra Swiderskiego w Magierowie.
C. k. sąd powiatowy
Niemirow, 14 kwietnia 1888.

L. 21669 (3271 1-3)

W celu oddania w przedsiębiorstwo budowy konserwacyjnych w latach 1888 i 1889 na gościńcach państwowych w samborskim okręgu budowniczym, odbędzie się dnia 4 czerwca 1888 o 12 godzinie w południe w c. k. starostwie w Samborze licytacja ofertowa.

Cena fiskalna robót, które mają być wykonane w r. 1888, wynosi:

- 1) w seceji drogowej Rudki . 438-87 1/2 zł.
- 2) " " Sambor . 2.224-92 "
- 3) " " Drohobycz 1.279-90 "

razem . 3.943-69 1/2 "

Oferty wniesione być mogą na każdą seceję drogową osobno, albo też na kilka seceji, lub też na wszystkie seceje drogowe razem.

Jeżeli oferta obejmować będzie kilka lub wszystkie trzy seceje drogowe, to w takim razie zaofiarowanie podać należy dla każdej seceji w szczególności, albowiem zatwierdzenie oferty nastąpi tylko według pojedynczych seceji drogowych z uwzględnieniem najkorzystniejszego wyniku licytacji.

Blizsze warunki dotyczące tego przedsiębiorstwa, jako to: wykaz cen jednostkowych, kosztorys sumaryczny, plany, ogólne i szczegółowe warunki budowy, przejrzane być mogą w wymienionem c. k. starostwie, gdzie także w powyżej ustanowionym terminie najpóźniej do 12 godzinie w południe wniesione być mają oferty zaopatrzone stemplem na 50 ct. i w wadyum wynoszące 5 odsetków ceny fiskalnej z wymienieniem żadanego wynagrodzenia nietylko cyframi ale także i literami.

Oferty nieulożone według przepisów lub niepodane w terminie oznaczonym, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 12 maja 1888.

L. 20722 (3272 1-3)

W celu oddania w przedsiębiorstwo wykonania budowy konserwacyjnych w latach 1888, 1889 i 1890 na gościńcu państwowym w żółkiewskim okręgu budowniczym, odbędzie się dnia 4 czerwca b. r. o godzinie 12 w południe w c. k. starostwie w Żółkwi licytacja ofertowa.

Cena fiskalna robót, które mają być wykonane w roku 1888, wynosi:

- 1) w seceji drogowej: żółkiewskiej . 1.739-71 zł.
- 2) " " rawskiej . 533-71 "

razem . 2.273-42 "

Oferty wniesione być mogą na każdą seceję drogową osobno, albo też na obydwie seceje drogowe razem.

Jeżeli oferta obejmująca będzie obydwie seceje drogowe, w takim razie zaofiarowanie podać należy dla każdej seceji osobno, albowiem zatwierdzenie nastąpi tylko według pojedynczych seceji drogowych z uwzględnieniem najkorzystniejszego wyniku licytacji.

Blizsze warunki dotyczące tego przedsiębiorstwa, jako to: wykaz cen jednostkowych, kosztorys sumaryczny, plany, ogólne i szczegółowe warunki budowy przejrzane być mogą w wyz. wymienionem c. k. starostwie, gdzie także w powyżej ustanowionym terminie najpóźniej do 12 godzinie w południe wniesione być mają oferty, zaopatrzone marką stempową 50 ct. i w wadyum wynoszące 5 procent ceny fiskalnej z wymienieniem żadanego wynagrodzenia nietylko cyframi ale także i literami.

Oferty nieulożone według przepisów lub niepodane w terminie oznaczonym nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 12 maja 1888.

L. 5085 (3274 1-3)

C. k. sąd powiatowy miej. del. S. II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia przez zakład kred. włość. wywalczonej sumy 109 zlr. 54 ct. wa. z pn. publiczną licytację realności pod lk. 17 w Zarudcach Maryi Łotysz własnej w wyk. hip. 76 gminy Zarudce zapisanej na dzień 21 czerwca i 19 lipca 1888, każdym razem o godzinie 10 rano w biurze III.

Cena wywołania 300 zlr.

Poręczne 30 zlr.

W pierwszym terminie można tę realność nabyć za lub wyżej ceny szacunkowej na drugim i poniżej.

Resztę warunków, protokół ocenienia i wyciąg hipot. przejrzeć można w tus. registraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli jest adwokat dr. Jekoles.

Lwów, 31 marca 1888.

L. 2745 (3219 1-3)

W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 21 czerwca 1888 tylko za lub powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 2 sierpnia 1888 nawet poniżej takiej, licytacja realności l. 127 według wyk. hip. nr. 7 spadkobierców s. p. Andrucha Andruchów własnej, na rzecz ek. uprzyw.

galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie o zapłatę 21 rat pożyczkowych po 6 zlr. z pn.

Cena wywołania 200 zlr.

Wadyum 20 zlr.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanym z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipotecznych po dniu 12 stycznia b. r. do ksiąg gruntowych weszłych ustanawia się kuratorem p. adw. dra Izidora Diamanta w Czortkowie. Czortków, dnia 23 kwietnia 1888.

L. 4044 (3245 1-3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje niniejszem do wiadomości, że na zaspokojenie wierzycieli galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego składającej się z zaległych 4 rat po 2-0 zlr. wa. z przyrzeczeniami dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna majątkości tabularnej Kłokowa w powiecie tarnowskim położonej do dłużników Józefa Feigenbauma i Mojżesza Halberstama należącej.

Sprzedaż odbędzie się przez publiczną licytację w sądzie tutejszym w dwóch terminach mianowicie w dniu 22 czerwca 1888 i w dniu 27 lipca 1888, każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowić będzie wartość przy udzieleniu pożyczki w kwocie 12610 zlr. przyjęta poniżej której na pierwszym terminie majątkość ta sprzedana nie będzie.

Wadyum przy licytacji złożyć się mające wynosi: 1261 zlr. wa.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze ek. sądu obwodowego.

O rozpisaniu tej licytacji otrzymują zawiadomienie obydwie strony mianowicie Galicyjski Zakład kredytowy ziemski w Krakowie, Józef Feigenbaum w Sienawie, niewiadomy z miejsca pobytu Mojżesz Halberstam, dla którego ustanawiamy kuratora w osobie adw. dra Ludwika Glasera z substytucją adw. dra Słeca i o tem przez edykta zawiadamiamy, dalej c. k. główny urząd podatkowy w Tarnowie, ek. Prokuratorę skarbu we Lwowie fundusz indemnizacyjny do rąk ek. Namiestnictwa we Lwowie, wreszcie wierzyciele z miejsca pobytu niewiadomy lub ci, którzyby po dniu 31 grudnia 1887 do hipoteki majątkości Kłokowa weszli, lub którymby uchwała niniejsza z jakiegokolwiek powodu nie została doręczona do rąk kuratora który niniejszem w osobie adw. dra Salomona ustanowiony zostaje, tudzież przez edykt, którego ogłoszenie równocześnie się zarządza.

Tarnów, dnia 19 kwietnia 1888

L. 1764 (3217 1-3)

C. k. sąd powiatowy miej. deleg. w Przemyślu podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji przeciw Ilkowi Bregin o zapłacone kwoty 348 zlr. 38 ct., przeprowadzoną zostanie na dniu 23 czerwca 1888 o godzinie 10 rano w sądzie bióro nr. 8 ponowna przymusowa sprzedaż realności dłużnika własnej w Dusowcach pod lk. 86 położonej wyk. hip. l. 202 ks. gr. gminy Dusowce objętej.

Cena wywołania która jest także ceną szacunkową, wynosi kwota 300 zlr. Wadyum 5 pr. tej sumy.

Na terminie tym realność za jakąkolwiek cenę sprzedana zostanie.

Resztę warunków sprzedaży i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w registraturze. Przemyśl, dnia 8 kwietnia 1888.

L. 7185 (3240 1-3)

Sąd żywiecki zawiadamia iż w sprawie egzekucyjnej Szymona Moza przeciw Dawidowi Matznerowi o 237 zlr. 15 ct. odbędzie się w dniu 26 czerwca i 25 lipca 1888 egzekucyjna licytacja realności nr. 44 w Sopotni wielkiej.

Cena wywołania 270 zlr.

Wadyum 27 zlr.

Resztę warunków protokół oszacowania i wykaz hipoteczny przejrzeć można w sądowej registraturze.

Zywiec, dnia 20 marce 1888.

L. 12571. (3266 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza, że na zaspokojenie niespłaconej pretenzysy galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 800 zlr. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności pod l. k. 10 w Bekersdorfie położonej wyk. hip. 14 ksiąg gruntowej gminy kat. Bekersdorf objętej Grzegorza Cewego własność stanowiącej w drodze publicznej licytacji w dniu 28 czerwca 1888 o godz. 10 rano na którym to terminie realność rzeczona za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedana być może.

Wadyum wynosi 115 zlr.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tus. registraturze. Dla niewiadomych wierzycieli

ustanowiono kuratora w osobie p. Michała Borowskiego c. k. notaryusza z Podhajec. Podhajec, 31 grudnia 1887.

L. 6537. (3275 1-3)

C. k. sąd powiat. miej. del. s. II we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia przez zakład kred. włość. w likw. we Lwowie 25 rat pożyczkowych po 24 zlr. w. a. z pn. publiczną licytację realności Fryderyka Langę własnej w wyk. hip. 45 gminy Malechów zapisanej na dzień 28 czerwca 1888 i na dzień 2 sierpnia 1888 każdym razem o godzinie 10 rano w biurze II.

Cena wywołania 1.200 zlr.

Poręczne 120 zlr.

W pierwszym terminie można tę realność nabyć nie niżej ceny szacunkowej, a na drugim i poniżej.

Resztę warunków protokół ocenienia i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tus. registraturze. Kurator niewiadomych wierzycieli jest adwokat dr. Balko.

Lwów, dnia 28 kwietnia 1888.

L. 1613. (3263 1-3)

Kałuski c. k. sąd powiatowy ogłasza niniejszem rozpisana na dzień 6 czerwca 1888 i 5 lipca 1888, zawsze o godzinie 10 rano w gmachu sądowym odbyć się mającą przymusową publiczną sprzedaż realności Walentego Wirt pod l. k. 46 w Nowym Kałuszu celem zaspokojenia pretenzysy Towarzystwa zaliczkowego w Kałuszu w ilości 160 zł. z przyn.

Cena wywołania 1040 zł.

Wadyum 104 zł.

W pierwszym terminie nabyć można majątkość tylko wyżej ceny wywołania, na drugim zaś terminie i poniżej.

Wyciąg tabularny, akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tutejszego sądu.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli został zamianowany p. Michał Baczyński w Kałuszu.

C. k. sąd powiatowy

Kałusz, 16 lutego 1888.

L. 3820. (3262 1-3)

W dniu 13go czerwca i 13 lipca 1888 o 9 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 92 w Boni położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, Onufra Didoszaka własnej, w celu zaspokojenia wierzycieli Mechla Hoffmana w kwocie 11 zł. 24 ct. z pn. z tem, że na pierwszym terminie sprzedaż tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś i niżej także nastąpi.

Wadyum wynosi 3 zł.

Resztę warunków, tudzież akt opisania i oszacowania w sądzie tutej. przejrzeć można.

C. k. sąd powiatowy.

Kałusz, 17 marca 1888.

Zl 2588. (3261 1-3)

Das kałuszer k. k. Bezirksgericht hat zur Hereinbringung der Forderung des Schmerl Winkler pr. 84 fl. s. NG. die im Gerichtsgebäude exekutive öffentliche Feilbietung der dem Schuldner Petro Ursołowicz gehörigen, keinen Grundbuchkörper bildenden auf 160 fl. geschätzten Realität lk. 62 in Podharki auf den 20 Juni und 20 Juli 1888, jedesmal um 10 Uhr V. M. angefangen angeordnet.

Vadium 16 fl.

Im ersten Termine wird diese Realität nur um oder über den Schätzungspreis am zweiten auch unter demselben hintangegeben werden.

Die übrigen Feilbietungsbedingungen sowie die Protokolle der pfandweisen Beschreibung und Abschätzung dieser Realität erliegen in der Registratur dieses Gerichtes zur Einsicht bereit.

K. k. Bezirksgericht.

Kałusz, 24 Feber 1888.

L. 3857. (3257 1 3)

W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 21 czerwca 1888 poniżej ceny szacunkowej licytacja realności pod lk. 21 według wyk. hip. 504 ksiąg gruntowych gminy Biała Demytra Mikulaka własnej na rzecz ek. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji pto 8 rat po 6 zł. 50 ct. i resztę kapitału.

Cena wywołania 150 zł.

Wadyum 15 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanym z życia i miejsca pobytu wierzycieli ustanowiony został kuratorem dr. Czaczkowski adwokat w Czortkowie.

C. k. sąd powiatowy.

Czortków, 24 kwietnia 1888.

L. 3255. (3259 1-3)

C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje do publicznej wiadomości, że w gmachu tutejszego sądu obwodowego w biurze

nr. 21 w dniu 21go czerwca 1888 i 19 lipca 1888, każdym razem o 10ej godzinie przed południem przeprowadzoną będzie egzekucyjna licytacja realności l. k. 16 na Podgórzu w Przemyślu położonej, Szymona Reppera i Nussima Reppera względnie tegoż deklarowanych spadkobierców małoletnich Pinkasa, Kreiny, Malki, Syki, Reisti i Mojżesza Leiby dwojga imion Repperów zastąpionych przez opiekuna Izora Reppera i Benjamina Reppera własnej, celem zaspokojenia wierzycieli Przemyślskiej Kasy oszczędności pto 2 rat po 25 zł. 52 ct. i sum 26 zł. 17 ct. i 23 zł. 39 ct. i sumy 5832 zł. 6 ct. z pn.

Cenę wywołania stanowi wartość tej realności przez egzekucyjne oszacowanie wykazana w łącznej sumie 12700 zł. 70 ct. w. a.

Wadyum wynosi 1270 zł.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 15. października 1887 do hipoteki licytować się mającej weszli, lub którymby uchwała licytacyjna albo późniejsze uchwały wcale, albo w należytym czasie doręczone być nie mogły, ustanowiono kuratorem adwokata dr. Rosenbacha z zastępstwem adwokata dr. Hillela.

Wyciąg tabularny, akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tus. registraturze.

Przemyśl, 18 kwietnia 1888.

L. 10564. (3179 1-3)

W dniu 2go lipca i 6 sierpnia 1888, każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa publiczna sprzedaż realności 929 st. 678 nowa w Korczyni położonej, według wykazu hipotecznego l. 775 dłużników Jana i Tekli małol. Słowików własnej, na zaspokojenie wierzycieli Dawida Axelrada jako cesownaryusza Meillecha Reissa pto 45 zł. w. a. z przyn.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 250 zł.

Zakład 25 zł.

Na pierwszym terminie sprzedaż nastąpi tylko za lub wyżej ceny szacunkowej a na drugim terminie poniżej tej ceny.

Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny przeglądać można w tutejszósądowej registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono p. dr. F. Czajkowskiego adw. w Krosnie.

C. k. sąd powiatowy.

Krosno, 30 stycznia 1888.

L. 4384 (3235 1-3)

Brodzki ek. sąd powiatowy wyznaczył w celu wydobycia wierzycieli ek. galic. Prokuratorji Skarbu imieniem funduszu indemnizacyjnego w ilości 1 zlr. 8 i pół ct. wa. z pn. przymusową publiczną sprzedaż należącą do dłużników tj. masy leżącej po Beili Zwerger i masy leżącej po Perli Liebes realności pod l. wyk. hip. 1486 gminy kat. Brody na 394 zlr. ocenioną na dniu 11 czerwca i 9 lipca 1888 zawsze o godzinie 10 przed południem w zabudowaniu sądowym.

Poręczne 39 zlr. 40 ct.

W pierwszym terminie nabyć można realność tę tylko za cenę wyższą od ceny szacunkowej, lub za taką, w drugim zaś nawet poniżej ceny tej.

Resztę warunków, wyciąg tabularny i protokół ocenienia realności tej, przejrzeć można w registraturze tu..

Brody, dnia 22 marca 1888.

L. 430 (3223 1-3)

W sprawie egzekucyjnej Towarzystwa zaliczkowego w Dąbrowie przeciw Marcynowi Mękalowi odbędzie się w dniu 15 czerwca i 13 lipca 1888 każdorazowo o godz. 10 rano w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż 1/2 części realności wh. l. 2 gminy Smykwa wielkiej objętej.

Cena wywołania wynosi 450 zlr. 12 ct. wadyum 45 zlr.

Blizsze warunki do przejrzania w registraturze,

Kuratorem niewiadomych wierzycieli mianowany p. Władysław Trzeciecki.

C. k. sąd powiatowy

Dąbrowa, 24 stycznia 1888.

L. 481 (3222 1-3)

W sprawie egzekucyjnej Towarzystwa zaliczkowego w Dąbrowie przeciw nieobjętej masie spadkowej śp. Macieja Wójtowicza odbędzie się w dniu 14 czerwca i 12 lipca 1888 o godz. 10 z rana każdym razem w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż realności l. w. h. 56 gminy Odmęt objętej.

Cena wywołania wynosi 1232 zlr.

Wadyum 123 zlr. wa.

Blizsze warunki do przejrzania w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli mianowany p. adw. dr. Psarski,

C. k. sąd powiatowy

Dąbrowa, 31 stycznia 1888.

Konkursy.

L. 4903 (3207 3-3)
Celem obsadzenia posady c. k. komisarza Policji w randze IX klasy przy c. k. Dyrekcji Policji w Lwowie z przeznaczeniem do pełnienia służby przy Ekspozyturze policyjnej na dworcach kolejowych w Itzkanach, rozpisyje się niniejszym konkurs z terminem do 10 czerwca b. r.

Uczestnicy się o tę posadę mają wnieść swe podania zaopatrzone w dowody uzdolnienia do pełnienia powyższej służby i znajomości języków niemieckiego, rumuńskiego i ruskiego w powyższym terminie konkursowym w przepisanej drodze służbowej do Prezydium c. k. Dyrekcji Policji w Lwowie.
Lwów, dnia 16 maja 1888.

L. 19657. (3241 3-3)
Celem nadania stypendium z fundacji śp. Magdaleny Jurgas o rocznych 210 złr., ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendium to przeznaczone jest dla urodzonych w Galicji ubogich uczniów religii katolickiej, narodowości polskiej, którzy albo uczęszczają do szkół publicznych, średnich lub wyższych albo kształcą się w zakładzie OO. Jezuitów w Chyrowie.

Prawo nadawania stypendium służy J. Wiel. Augustowi hr. Dzieduszyckiemu.
Kandydaci winni wnieść podania swe za pośrednictwem Dyrekcji zakładu do którego na nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego najpóźniej do 15. czerwca r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa i ostatnie świadectwo szkolne.
Z Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji z Wiel. Ks. Krakowskiem.
We Lwowie, dnia 14 maja 1888.

L. 4477 (3256 2-3)
Odnosnie do konkursu w nrze. 118 Gazety lwowskiej z roku bieżącego ogłoszonego, czyni się wiadomem, że konkurs celm obsadzenia posady sędziego powiatowego w Kutach z dniem 15 czerwca 1888 upływa.
Lwów, 19 maja 1888.

(3264)
Poszukuje się dietaryusza z szybkim pięknym piśmem w polskim, ruskim i niemieckim języku tudzież obeznanego z manipulacją sądową, za miesięcznym wynagrodzeniem 30 złr. aw.
Zgłaszający się zechcą nadesłać odpisy świadectw do 15 czerwca 1888.
C. k. sąd powiatowy
Mikołajów, 22 maja 1888.

Księgi gruntowe.

L. 1699 (3216 2-3)
Podaje się do publicznej wiadomości, że projekt nowo założonego wykazu hipot. l. 111 dla ciała hipotecznego z parcel 1326/3, 1333, 1335/2 i 1336 w gminie kat. Piątkowy położonych, dotąd żadnym wykazem hipotecznym nieobjętych, niemniej akta do założenia tego wykazu się odnośnie, przejrzeć można w tut. sądzie jako też ewentualnie zarzuty przeciw temu wykazowi wnieść do dnia 20 czerwca 1888 w którym to dniu odbędzie się w tut. sądzie nad zarzutami ewentualnie wniesionymi rozprawa.
C. k. sąd pow. miejsk. deleg.
Nowy Sącz 12 marca 1888.

L. 2316 (3265)
C. k. komisya hipoteczna w Nowym Targu zawiadamia, że dochożenia miejscowe celem założenia nowej księgi gruntowej dla gminy Białki w dniu 1 czerwca 1888 rozpoczyna
Każdy interesowany może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co do wyjaśnienia lub obrony swych praw za stosowne uzna.
C. k. komisya hipoteczna
Nowy Targ, dnia 21 maja 1888.

Upadłości.

L. 3474 (3191 3-3)
C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu podaje do wiadomości, iż wdrożonem zostało postępowanie konkursowe do majątku p. Henryka Korbła, kupca w Nowym Sączu zamieszkałego a to do całego tak ruchomego gdziekolwiek znajdującego się, jako też do nieruchomości majątku położonego w tych krajach w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 Dz. p. p. z 1869 nr. 1 obowiązuje.
Komisarzem konkursowym zamianowany został p. dr. Teofil Matusiński c. k. adjunkt sądowy w Nowym Sączu tymczasowym zaś zawiadowcą masy p. adw. dr. Tadeusz Gałkiewicz.
Celem potwierdzenia ustanowionego przez sąd lub przedstawienia innego zawiadowcy masy konkursowej i jego zastępcy

cy tudzież obrania delegacji wierzycieli wyznacza się posłuchanie na dzień 25 maja 1888 o godzinie 10 przed południem w biurze komisarza konkursowego na którym stawić się mają wierzycciele z dokumentami roszczenia ich wykazującami.

Wszyscy do tej masy konkursowej jako wierzycciele jej roszczenia mający, chociażby nawet o takowe i spory wytoczonymi byli powinni takowe do dnia 25 czerwca 1888 stosownie do przepisów ustawy konkursowej unikając szkodliwych następstw także zagrożonych w sądzie zgłosić i na posłuchanie w dniu 5 lipca 1888 o godz. 10 przed południem odbyć się mające do likwidacji i do uporządkowania podać. Termin ostatni służy ma zarazem jako termin do zawarcia ugody w §. 68 uk. przewidzianej, na który w tym celu wszyscy wierzycciele niniejszym zawezwanie otrzymują.

Zgłoszonym i na ogólnem posłuchaniu stawającym wierzyicielom służy prawo przez wolny obiór w miejsce zawiadowcy masy jego zastępcy i członków delegacji wierzycciele dotychczas urzędujących powołać stanowczo inne osoby, w których pokładają zaufanie.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego zamieszczane będą w dzienniku urzędowym gazety lwowskiej.
C. k. sąd obwodowy
Nowy Sącz, dnia 14 maja 1888.

L. 7853 (3230 3-3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, iż wdrożonem zostało postępowanie konkursowe do majątku Alojzego Silbermanna w Tarnowie zamieszkałego a to do całego tak ruchomego majątku położonego w tych krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 r. D. p. p. z r. 1869 nr. 1 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym zamianowany został p. dr. S. Merz c. k. adjunkt sądowy w Tarnowie tymczasowym zaś zawiadowcą masy p. adw. dr. Gustaw Holcer.

Celem potwierdzenia ustanowionego przez sąd, lub przedstawienia innego zawiadowcy masy konkursowej i jego zastępcy, tudzież obrania delegacji wierzycciele wyznacza się posłuchanie na dzień 5 czerwca 1888, o godzinie 4tej po południu w biurze komisarza konkursowego, na którym stawić się mają wierzycciele, z dokumentami roszczenia ich wykazującami.

Wszyscy, do tej masy konkursowej jako wierzycciele jej roszczenia mający, chociażby nawet o takowe i spory wytoczone były, powinni takowe do dnia 1 sierpnia 1888 stosownie do przepisów ustawy konkursowej, unikając szkodliwych następstw także zagrożonych, w sądzie zgłosić, i na posłuchaniu w dniu 8 sierpnia 1888, o godzinie 4tej po południu odbyć się mającym, do likwidacji i do uporządkowania podać.

Termin ostatni służy ma zarazem jako termin do zawarcia ugody w § 68 u. k. przewidzianej, na który w tym celu wszyscy wierzycciele niniejszym zawezwanie otrzymują.
Zgłoszonym i na ogólnem posłuchaniu stawającym wierzyicielom służy prawo przez wolny obiór w miejsce zawiadowcy masy jego zastępcy i członków delegacji wierzycciele dotychczas urzędujących powołać stanowczo osoby, w których zaufanie pokładają.
Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego zamieszczane będą w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej”.
Tarnow, dnia 20 maja 1888.

L. 17072. (3277 1-3)
W skutek decyzji c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie z 17go kwietnia 1888 l. 4784 c. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie otwiera niniejszym konkurs na wszystkich ruchomy, a w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa, z dnia 25 grudnia 1868 nr. 1 D. p. p., położony majątek Meilecha Bilbla nieprotokołowanego krawca we Lwowie.

Kierownictwo tego konkursu porucza się panu c. k. radcy sądu krajowego Simonowiczowi jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się pana adwokata dr. Weissa wzywając zarazem wierzycciele, aby po przedłożeniu dokumentów, służących do wykazania ich pretensji, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycciele, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 9 maja 1888 godzinę 4 po południu.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąkolwiek pretensją do wspólnej masy rozbirowej, ma taką zgłosić w tym sądzie krajowym, wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych także szkodliwych skutków prawnych przed upływem dnia 30 czerwca 1888 i podać ją na terminie na dzień 19 lipca 1888, godzinę 10 przed południem, wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzyicielom, którzy zgłoszą się ze swymi pretensjami, przysłuża prawo wy-

brać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków wydziału wierzycciele — inne osoby, posiadające ich zaufanie.

Na terminie, wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzytelności, ma być usiłowane przeprowadzenie do skutku ugody w myśl paragr. 68 ustawy konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej ufić zebrane będą w „Gazecie Lwowskiej”.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 22 kwietnia 1888.

L. 9534 (3192 3-3)
C. k. sąd obwodowy w Samborze ogłasza że konkurs do majątku Antoniego i Józefa Łopuszańskich byłych dzierżawców w Barańczycach otwartu uchwałą z dnia 20 października 1884 l. 10326 wedle §. 187 189 ust. konk. zniesiony został.
Sambor, 8 maja 1888.

L. 6 (3193 3-3)
Do ustalenia żadanego przez Samuela Thalerę zarządcę masy rozbirowej Chaima Gottfrieda z Buczacza wynagrodzenia i zwrotu kosztów wyznaczam termin na 28 maja 1888 o godz. 10 z rana w B. III gmachu sądowego i wzywam na takowy wszystkich wierzycciele do powzięcia w tej mierze uchwały po myśli § 144 ust. k.
Stanisławów, dnia 30 marca 1888.
Komisarz konkursowy przy c. k. sądzie obwodowym

Kuratele.

L. 2382. (3194 3-3)
C. k. sąd powiatowy miejs. del. w Brzeżanach ogłasza, że Michał Maciejewicz gospodarz z Baranówki został uznany za marnotrawcę i że dla niego Semena Pasiecznika z Hinow c. kuratorem ustanowiono.
Brzeżany, dnia 22 marca 1888.

L. 1591 [3253]
C. k. sąd powiatowy w Żurawnie podaje do wiadomości, że Mikołaj Iwanek z Lubszy uznany został marnotrawcą kuratorem ustanowionym został Iwanek Iwanek gospodarz z Lubszy.
Żurawno, dnia 14 marca 1888.

L. 11417 [3233 1-3]
C. k. sąd pow. m. del. w Krakowie zawiadamia, iż uchwałą c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 23 marca 1888 l. 7784 Jan Bujak z Bronowic małych uznany został za marnotrawcę, i kuratorem dla niego ustanowiony został Tomasz Bujak.
Kraków, 30 marca 1888.

L. 3496 (3234 1-3)
C. k. sąd miejskodelogowany w Wadowicach, ogłasza, że Majcher Styła z Choczni jako umysłowo chory pod kuratelę poddałym, oraz kurator w osobie Wojciecha Styły z Choczni ustanowionym mu został.
Wadowice, dnia 25 kwietnia 1888.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 5266 (3121)
C. k. sąd obwodowy jako handlowy podaje do wiadomości że do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych wpisana została firma pod nazwą „Bank kredytowy dla handlu i przemysłu w Drohobyczu spółka zarejestrowana z poręką ograniczoną” — „Creditbank für Handel und Gewerbe in Drohobycz, reg. strirte Genossenschaft mit beschränkter Haftung” z siedzibą w Drohobyczu. Założyciele tego banku obrali dnia 28 kwietnia 1888 na podstawie statutu tego stowarzyszenia z daty Drohobycz 28 kwietnia 1888 jednogłośnie na dyrektorów tego Banku na lat trzy: Aleksandra Schorra właściciela realności i fabrykanta w Drohobyczu, Mojżesza Gartenberga właściciela dóbr, realności i fabryki w Drohobyczu, Józefa Schreiera właściciela realności i fabryki w Drohobyczu, Wilhelma Goldammera kupca w Drohobyczu i Samuela Segala kupca w Drohobyczu zamieszkałych. Firmę powyższą stowarzyszenia tego podpisuje ważnie dwóch dyrektorów w ten sposób że pod stampilią firmy dwóch wypisaniem jej przez kogokolwiek dwóch dyrektorów swoje podpisy umieszcza.

Stowarzyszenie pod powyższą firmą zawiązane zostało na podstawie statutu z daty Drohobycz 28 kwietnia 1884 na czas nieograniczony a celem jego jest popieranie zarobkowania swoich uczestników przez dostarczanie im kredytu i prowadzenie interesów w statucie wymienionych mianowicie kupowanie od członków wszelkiego rodzaju papierów wartościowych sprzedawanie zastawianie lub mienianie za inne wartości udzielanie członkom procentowych

zaliczek na produkta surowe towary i papiery wartościowe, eskontowanie weksli członków i reeskontowanie, załatwianie interesów komisowych i inkasowanie wszelkie dla członków na rachunek bieżący przyjmowanie gotowizny na czas dłuższy za opieczowaniem i wkładek oszczędnościowych przyjmowanie wszelkich depozytów od członków w przechowanie względnie w zarząd. Przyjęcie na członka stowarzyszenia uskutecznia rada nadzorcza z dyrekcją na wspólnem posiedzeniu.

Jeden udział członka wynosi 50 złr. wpłacenie całego udziału tudzież wstępne go przez radę nadzorczą oznaczonego nadaje członkowi prawa członka stowarzyszenia i wkłada nań obowiązki. Każdy udział daje prawo do jednego głosu na walnem zgromadzeniu stowarzyszenia w Drohobyczu odbywać się mającym. Nad dalsie głosem nie może żądać członek mieć, chociażby i więcej udziałów miał.

Rada nadzorcza z 9 stałe w Drohobyczu mieszkających członków i dyrekcją z 5ciu członków stałe w Drohobyczu mieszkających obiera się na trzy lata, które pierwsze trzylecie rozpoczyna się z dniem zarejestrowania firmy. W razie konkursu lub likwidacji do majątku stowarzyszenia tegoż każdy członek odpowiada oprócz swym udziałem na 50 złr. nadto jeszcze pięciokrotnem udziałem swym w tem stowarzyszeniu.

Wszystkie ogłoszenia stowarzyszenia ogłasza Dyrekcja tegoż publicznie plakatem w miejscu, w Drohobyczu zaś rada nadzorcza zwołuje tylko walne zgromadzenie i także w sposób ten sam ogłasza najmniej 14 dni przed terminem zebrania.

Ogłoszenie ma zawierać porządek z podpisem Prezydenta rady nadzorczej i sekretarza lub tegoż zastępcy.

Do głosowania na walnem zgromadzeniu ten członek jest tylko uprawnionym który najdalej trzy dni przed terminem walnego zgromadzenia złożył w Dyrekcji stowarzyszenia swą książkę udziałową i głosowanie wolno tylko osobiście wykonywać.

Zwyczajne walne zgromadzenie stowarzyszenia tego odbywa się każdorocznie najdalej w miesiącu marcu, nadzwyczajne zaś zwołuje się na uchwałę rady nadzorczej lub Dyrekcji lub wniosek jednej dziesiątej części członków do głosowania uprawnionych wtedy tylko gdy Dyrekcja względnie członkowie udziałowi przedmiot porządku dziennego oznaczają.

Rok czynności stowarzyszenia rozpoczyna się z dniem założenia tegoż, każdy następny poczyna się z 1 stycznia i kończy 31 grudnia.

W przeciągu pierwszych sześciu tygodni każdego roku winna Dyrekcja przedłożyć roczny bilans za rok ubiegły radzie nadzorczej która winna takowy dokładnie zbadać.

Sambor, 8 maja 1888.

L. 9803. (3045 3-3)
C. k. sąd krajowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Mojżesza Stockstela pozwanego przez J. H. Rosenfelda o zapłacenie sumy wekslowej 300 złr. iż celem strzeżenia praw jego kurator w osobie adw. dr. Kaufmanna z subsytucją adw. dr. Deichesa dla niego ustanowiony został.
Kraków, dnia 20 kwietnia 1888.

L. 21327. (3278 1-3)
C. k. sąd krajowy jako sąd handlowy we Lwowie oznajmia nieobecnemu Wiktorowi Zabce że przeciw niemu został dnia 18 maja 1888 do l. 21327 na rzecz Banku krajowego dla Galicji i Bukowiny wydanym nakaz zapłaty sumy wekslowej 100 złr. zpn. Gdy miejsce pobytu Wiktora Zabki nie jest wiadome, ustanowiono dla niego kuratorem adwokata dr. Paździere a tegoż zastępcą adwokata dr. Dulębę i wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi doręczonym zostaje.

Wzywa więc zatem Wiktora Zabkę aby ustanowionemu kuratorowi służące do swojej obrony środki dostarczył lub innego zastępcę sobie obrał gdyż inaczej za zaniebania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

We Lwowie, dnia 22 maja 1888.

L. 832 (3166)
C. k. sąd powiatowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomej Anny z Gutów Klocową że Wawrzyniec Kloc w. i. o. s. przeciw niej pozew, o uznanie zniesienia wspólnej własności ciała tab. lwh. 140 w gminie Ostruszy na który termin do rozprawy na dzień 23 czerwca 1888 o godzinie 10 rano wyznaczono i dla niej kuratorem Walentego Sorysiewicza w Ciężkowicach ustanowiono, któremu informacji dla obrony praw swych wezwanie udzielić lub innego zastępcę sobie obrać winna gdyż inaczej złe skutki sama sobie tylko przypisze.

Ciężkowice, dnia 23 marca 1888.

L. 5185 (3119 3-3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnowie uwiadoma niewiadomych spadkobierców Macieja Szloska deklarowanego spadkobiercą Jędrzeja Szloska, że dla masy spadkowej Macieja Szloska ustanowiono adwokata dr. Holcera w Tarnowie kuratorem w sprawie egzekucyjnej Babetty Singer przeciw Jędrzejowi Szlosek o 30 złr. w. a. z p. n. i wzywa spadkobierców Macieja Szloska aby środki obrony w tej sprawie wymienionemu kuratorowi dostarczyli, lub innego pełnomocnika wymienili inaczey skutki zaniebdania sami sobie przypisać będą musieli.
Tarnów, dnia 3 maja 1888.

L. 2571. (3158 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach zawiadoma z miejsca pobytu niewiadomego Anschla Goldsteina że przeciw niemu klasztor PP. Benedyktynów w Stańkach wniósł pod dniem 3 maja 1888 pozew o rozwiązanie kontraktu dzierżawy prawa propinacji i gruntów w Łazach z d. ty Niepołomic dnia 4 maja 1887 l. r. 549 i odda nie przedmiot dzierżawy i że dla niego ustanowiono kuratorem Jana Bałabańskiego z Niepołomic.

Wzywa się tedy Anschla Goldsteina aby temu kuratorowi środki obrończe podał lub innego pełnomocnika sądowi wskazał.
Niepołomic, dnia 5 maja 1888 r.

L. 2579 (3159 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Rymanowie wzywa nieobecnego Michała Feszczaka, by się zgłosił do jednego roku, gdyż w przeciwnym razie postępowanie spadkowe po jego beztestamentalnie w Besku 4 października 1883 zmarłym ojcu Stefanie Feszczaku z kuratorem Iwanem Feszczakiem przeprowadzone będzie.
Rymanów, dnia 15 maja 1888.

L. 11113. (3048 3-3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadoma z miejsca pobytu niewiadomego Wojciecha Grotkowskiego, że w sprawie egzekucyjnej Kasy Oszczędności w Bochni przeciw niemu 19 złr. w. a. z p. n. ustanowionym został dla niego tut. sąd. uchwałą z dnia 27 kwietnia 1888 l. 11113 kuratorem ad actum p. adw. dr. Chmurski z substytucją p. adw. dr. Ławrowskiego.

Wzywa zatem tegoż niewiadomego z miejsca pobytu Wojciecha Grotkowskiego aby kuratorowi swemu wcześniej przedzielił potrzebnych informacji lub sądowi innego, wskazał pełnomocnika, gdyż w razie przeciwnym skutki swej opieszałości sam sobie przypisać będzie musiał.
Kraków, dnia 27 kwietnia 1888.

L. 1071 (3238 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Wojniczu zawiadoma z miejsca pobytu niewiadomego Jana Niemca, iż w sporze drobiazgowym Małgorzaty Klimkowej przeciw niemu o 37 złr. 50 ct. w. a. ustanowiono dlań kuratorem ad actum Stanisława Gołębia z Grabna i termin do rozprawy na dzień 22 czerwca 1888 o godzinie 9 rano wyznaczono.
Wojnicz, dnia 17 maja 1888.

L. 2130 (3157)

Zawiadoma się niewiadomego z miejsca pobytu Jakóba Matuszkiewicza, że rezolucya z dnia 19 grudnia 1887 l. 7338 dozwalająca na wpis prawa własności realności wykazem hipotecznym 24 gminy Grabiny objętej na rzecz Jana Wendekera ustanowionemu kuratorowi Janowi Őwikowi doręczoną została.
C. k. sąd powiatowy
Dębica, dnia 24 kwietnia 1888.

L. 12742. (3242 1-3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadoma nieznaną z życia i miejsca pobytu Sarę Grabscheid spadkobierczynią Herseha Grabscheid i Sarę Grabscheid, wierzycielką hipoteczną 1/3 części realności pod l. 202 m. we Lwowie że w sprawie egzekucyjnej Racheli Czyżos przeciw Hersehowi Grabscheid o 1.750 zł m. k. wyznaczył do dodatkowej likwidacyi i wykazania prawa pierwszeństwa wierzycielności z ceny kupna 1/3 części realności pod l. 202 m. we Lwowie zaspokoić się mających termin na 11 czerwca 1888 godz. 10 przed południem i że dla pierwszej adw. dr. Bodeka z substytucją adw. dr. Rarosa drugiej adw. dr. Bunda z substytucją adw. dr. Stauda, kuratorem w tej sprawie ustanowił i wzywa obydwie, by w celu strzeżenia swych praw potrzebne kroki poczyniły gdyż inaczey skutki zaniebdania same sobie przypiszą.
We Lwowie, 5 maja 1888.

L. 4378 (3139 1-3)

C. k. sąd obwodowy w Samborze jako handlowy zawiadoma Abrahama Goldreicha z miejsca pobytu niewiadomego, że Hersch Friedmann wniósł przeciw niemu w dniu 14 kwietnia 1888 l. 4378 pozew o

zapłacenie sumy wekslowej 4.000 złr. w. a. z p. n. w skutek którego nakaz płatniczy pod dniem 17 kwietnia 1888 l. 4378 przeciw niemu wydano oraz, że dla niego kuratora w osobie adwokata dr. Błonskiego ze zastępstwem adwokata dr. Pawlińskiego w Samborze ustanowiono, któremu pozwany środki obrony udzielił, albo też innego pełnomocnika zamianować i otem zawiadomić winien.
Sambor, dnia 17 kwietnia 1888.

Wyroki prasowe.

L. 2431 (3246)

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości, e. k. sąd obwodowy w Kołomyi, jako Trybunał prasowy, orzekł na zasadzie §. 489 i 493 p. k. i §. 37 ust. prasowej że treść artykułu umieszczonego w numerze 13 i 14 czasopisma „Głos nauczycielski“ z dnia 20 maja 1888 pod napisem „mała rada“ zawiera znamiona występku przeciw porządkowi i spokojowi publicznemu w § 300 u. k. przewidzianego, a zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez e. k. Prokuratorę rządową konfiskata tego czasopisma.

W skutek tego orzecstwa wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a zabrany nakład ma być zniszczony.
Kołomyja, 20 maja 1888.

Doniesienia prywatne.

3000 dębów,

z tych 1000 od 35 do 65 ctmr. grubości do sprzedania. Bliższej wiadomości udzieli p. Juliusz Hajsig w Samborze. 3 55

Kilka majątków nadmorskich pod Odessą i kilka domów w Odessie do zamiany na majątki większe galicyjskie. Bliższą wiadomość udziela Agencya dóbr p. Aszkenazego, Lwów, ulica Kopernika L. 8. 3205

Przeciw mólom największy wybór różnych środków u **Alezego Hübnera**

Lwów, ulica Karola Ludwika L. 13 (dawniej cukiernia Rotfendera.) 2143

**W najtaniej
CHIFFONNY.
SHIRTINGI
sprzedają handel
JANA RIEDLA
we Lwowie. 3135
Pobliki na białe białe**

Pierwszy koncesyonowany **Zakład krowiankowy**

L. J. Kubickiego

weterynarza miejskiego i docenta weterynaryi polecony przez Krak. Towarzystwo lekarskie a pod dozorem władz sanitarnych, rozsyła **świeżą i pewną krowiankę** zbieraną dwa razy w tygodniu.
Cena fioli na 8-10 pustulek 1 złr.
Lwów, ulica Batorego 7.
Skład we Lwowie: w aptekach pp. Mikolajsa, Pipesa, Koehanowskiego i Wewiorskiego W Krakowie: w aptekach pp. Redyka, Siebeckiego i Stockmana. 23 1

Szematyzm

Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Ks. Krakowskiem na rok

1888

nabyć można po cenie 2 złr. 40 ct.

w ekspedycyi

„GAZETY LWOWSKIEJ“

Zamiejscowi zechcą przysłać 2 złr. 70 ct., z których przypada 10 ct. na opakowanie i list frachtowy

Szematyzm przesyłamy tylko za uiszczeniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy Szematyzm.

Trawa miodowa

(Holecs lanatus)

nasienie świeże i pewne na gonit, smole lub mokro zupełnie licha, na pastwiska wybiera rośliny, raz zastana trwa kilka lat. Jeden korzec wraz z workiem kosztuje 4 złr., przy zakupie parz 10 korzy dodaje się korzec bezpłatnie. Zamówienia uskutecznia J. Bulsiewicz, skład nasion w Bochni. 702

Dr. W. Kretowicz,

ordynuje jak w latach poprzednich w Karlsbadzie, mieszka Kaiserstrasse, Stadt — Warschau. 2948

LUBIENI

Zakład kąpielowy siarczany

20 kilometrów od Lwowa, 7 od Grodka, tyłu od Szererca.

(Stacya telegraficzna i poczta w miejscu.)

Początek sezonu 20 maja.

Choroby uleczalne: Reumatyzm mięśni i stawów, dna, obrzęk kości po zwichnięciach, złamańach, nerwobola, nerwice, niedowłady i porażenia. Choroby skóry, wypryski, osutki, liszaje, rozrzy, choroby płuc, jak katary oskrzelowe, rozdzęcie płuc i t. d.

Środki lecznicze: Kąpiele siarczane, szlamowe, łaźnia parowa, przyrządy hydropatyczne, tężce, kąpiele rzeźne, leczenie elektrycznością i masaży, gimnastyka. — **Łazienki w tym roku urządzone z wielkim komfortem. Wanny porcelanowe, mozaikowe i metalowe. Posażki mozaikowe. Sprowadzenie wody do wanień wedle najnowszej metody. Znaczne ulepszenie kąpieł szlamowych.**

Urządzenia i rozrywki: Dwie restauracye katolickie, jedna izraelska, mleczarnia, sklepy, muzyka za darmo dwa razy dziennie, park 30-morgowy, czy elna, sala balowa z reunionami co tydzień, bilard, kregi lina strzelnic, foteliana, msza w kaplicy codziennie.

Pomieszkania z kompletnym urządzeniem od 50 ct. do 1 zł. 20 ct. na dobę. — Dla mniej zamożnych z 30 do 40 kułeks i urządzeniem 50 ct. dziennie, miesięcznie 12 złr. 2953

Zniżona cena jazdy pocztowej między Lwowem a Lubieniem na 75 ct. od osoby.

Prakier wakacyjny z Gródka 4 ct. od osoby

W sezonie I, od 20 maja do 20 czerwca, i III, od 20 sierpnia, ceny pomieszkai o 20 proc. niższe. W tym czasie biedni, opatrzeni świadectwami ubóstwa przez e. k. starostwo uwierzytelanoniem, otrzymują znaczne ulgi.

Zarząd zakładu zdrojowego w Lubieniu.

Najlepsze i najtańsze oleje maszynowe

„Ragosine“

Ludwik Winiarz

we Lwowie, Teatralna 16.

Prawdziwe oleje maszynowe „Ragosine“ sprzedawane dotychczas tylko w beczkach oryginalnych — dla umożliwienia sprowadzenia mniejszym odbiorcom, sprzedaje powyższe firma w naczyńach blaszanych plombowanych (w koszach) zawartości 25 kilogramów, po cenach hurtowych. Na prowincyę za pobraniem.

Olej „Ragosine“ jest bezwarunkowo najlepszym i najtańszym materiałem smarowym dla maszyn rolniczych i parowych.

Ostrzeżenie. Blasanki zapatroszone za marką fabryczną i plomba — Zamówienia należy do mnie adresować. — Do sprzedaży czystowej niżej 25 kilogramów upoważniona jest tylko firma p. Piotra Międzyńskiego we Lwowie dlatego też olej sprzedawany w innych handlach pod nazwiskiem „Ragosine“ za s. kodliwy i lily falsyfikat uważać należy. 2750



Parkiety i posadzki deszczukowe oraz wszelkie wyroby stolarskie, jakoto: okna, drzwi i t. p. poleca 3115

Fabryka parowa **Braci Wczelaków** we Lwowie.

Czekolada Masson

PARYŻ

Słynna w całej Europie fabryka z wyrobem najczystszej i w najprzedniejszym gatunku Czekolady.

Kakao Masson

PARYŻ

W proszku najdelikatniejszego smaku i czystości, posiada właściwości zastawienia dla najslabszych żołądków.

w PARYŻU, rue de Rivoli, 91, et rue du Louvre, 8.

Sklady we LWOWIE w składzie PP. HAUBERA I RIENIECZKIEGO, L. 11.

Sklady w KRAKOWIE w składzie PP. BUDZICHA I KOSZCISZCZYŃSKICH I INYCH.



Ces. król. uprzywilejowana

Fabryka płócien i stołowej bielizny

Ed. Oberleithnera Synów

w Schönberg,

poleca wszelkie swoje wyroby po cenach fabrycznych.

Główny skład we Lwowie

plac Maryacki L. 8 dom ks. Ponińskiego. 2531

Fabryka założona w roku 1817 z największą przedziałnią w Austrii.